
احضاردلالهاورازعقبماندگیباشگاهها

پدیده دلالیسم بی تردید یکی از مهم ترین دلایل عقب ماندگی 
فوتبال باشگاهی ایران در یک دهه گذشته است. روزگاری 
فوتبال ایران در آسیا آقایی می کرد اما در 10 سال گذشته شاهد 
افول قدرت باشگاهی در آسیا هستیم. یکی از دلایل این پسرفت 
در برابر تیم های حرفه ای ژاپن، کره جنوبی، قطر، عربستان و 

امارات، جولان دلالان بی سواد در فوتبال ایران است.
افزایش غیرواقعی قیمت بازیکنان بی کیفیت، ترانسفر بازیکنان پا به 
سن گذاشته، بازنشسته و بعضاً مصدوم و از رده خارج فقط گوشه ای از 

دسته گل های دلالان زالوصفت فوتبال باشگاهی است.
متأسفانه عدم قاطعیت فدراسیون و سازمان لیگ در اجرای قانون 
سقف قراردادها در لیگ امسال و مماشات با تیم های متخلف هم 
تیم های خطاکار را جری کرد، هم باعث تهدید و اعتراض سایر تیم ها 
به عدم رعایت فیرپلی مالی شد. اعتراض های همیشگی نکونام 
به نحوه جذب بازیکنان تیم های سپاهان، پرسپولیس، تراکتور و 
گل گهر نمونه بارزی از این عدم قاطعیت فدراسیون و ارکان قضایی و 
انضباطی اش در برابر بی نظمی مالی وعدم رعایت قوانین جوانمردانه 
مالی لیگ برتر بود. در چنین شرایطی اوضاع باشگاه ها به خاطر 
سیطره برخی دلالان و به اصطلاح مدیر برنامه های معروف در لیگ 
نخبگان آسیا در سال آینده بی شک بحرانی خواهد بود. به دلیل نحوه 

عملکرد مدیرانی که با برخی دلالان هماهنگ بودند، بی دلیل قیمت 
بازیکنان بی کیفیت و بعضاً نیمکت نشین بالا رفته و امکان خرید 
بازیکنان در تراز یامگا، اورونوف، تورس، آلوز، بلانکو، ماشاریپوف و 
ملی پوشان ایرانی برای بسیاری از تیم ها تقریباً غیر ممکن شده است.
وقتی تیم های اول تا سوم لیگ مجبور باشند برای 10 تا 15 بازیکن 
با کیفیت در حد و اندازه های لیگ قهرمانان آسیا که از سال 
آینده با عنوان لیگ نخبگان آسیا برگزار می شود، مبلغی حدود 
۴00 تا ۴50 میلیارد هزینه کنند عملاً امکان رعایت قوانین لیگ و 
فیرپلی مالی امکان پذیر نیست. تأسفبار اینکه سرنخ این افزایش 
بی رویه و بی دلیل قیمت ها از یک سو به مدیران نالایق کارنابلد در 
باشگاه ها و دلالان کاملاً هماهنگ با آنها برمی گردد. از سوی دیگر 
مماشات و مصلحت اندیشی های بی منطق فدراسیون نشینان 
محافظه کارامکان دور زدن قانون توسط این افراد و کسب درآمد 

نامشروع از جابه جایی بازیکنان مسأله دار را فراهم می کند.
شاید یکی از راه حل ها جابه جایی کامل تیم مدیریتی فدراسیون و 
سازمان لیگ در انتخابات آینده فوتبال و آمدن مدیران جوان، با 
سواد، با انگیزه و با روحیه انقلابی و فساد ستیزی باشد که از روز 
اول نشستن روی صندلی مدیریت به فکر شکستن حلقه ناصواب 
مدیران کارنابلد و برخورد کاملاً قانونی و انضباطی با دلالان زالوصفتی 
باشد، که آگاهانه بر پیکر نحیف فوتبال باشگاهی لگد می زنند و 
قوانین فیرپلی مالی را با انواع و اقسام ترفندها به سخره می گیرند.

به امید روزی که نتیجه احضار دلالان ناسالم و مدیران مسأله دار حذف 
همیشگی آنها از فضای فوتبال باشگاهی کشور باشد. اتفاقی که در 
فوتبال اروپا و به طور خاص اسپانیا افتاد و پلیس اسپانیا با قاطعیت 
با روبیالس رئیس خاطی و جنجالی فدراسیون کشورش برخورد و به 

محض بازگشت به کشورش او را بازداشت کرد.

سرمقاله

داودعطایی

مجموعه  اسلامی  انقلاب  شفاهی  تاریخ  حفظ  برای  ایران  انتشارات 
کتب مختلفی را به چاپ رسانده است که از جمله این آنها، پنج اثر 
ویژه است که »مبارزه به روایت« چهره های ممتاز در آن بیان شده 
است. شهید حاج مهدی عراقی، شهید سید اسدالله لاجوردی، کبری  
احمد  سید  مرحوم  اندرزگو،  علی  سید  شهید  همسر  پور  سه  سیل 
هوایی و سردار علی تحیری. روایت شهید عراقی، خاطراتی است که 
در نیمه دوم سال 1357 در جمع دانشجویان حاضر در نوفل لوشاتو 
بیان شده بود که بار دیگر با دقت پیاده شده و توضیحات لازم برای 
آن پاورقی شده است. روایت شهید لاجوردی که نیز در سال 1358 
ضبط شده بود، با توضیحاتی پژوهشی تبدیل به کتاب جذابی گشته 
که »جایزه شهید اندرزگو« را نیز به خود اختصاص داد. از این رو، 
اهمیت نزدیک بودن به واقعه در این دو کتاب بیشتر از اغلب کتب 

تاریخ شفاهی انقلاب اسلامی است.

تاریخ شفاهی، بخشی از سرمایه معنوی هر جامعه است. اهمیت حفاظت از این گنجینه زمانی بیشتر است که در معرض زوال قرار گیرد. این امر درباره انقلاب اسلامی که 
اینک اغلب نقش آفرینان ممتاز آن در جهان عقبی خانه گزیده اند؛ به جهت فهم آنچه »امروز ما« را شکل داده است، اهمیت مضاعف دارد.
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 گـــری لینکر وقتی صحبت از شـــرایط بحرانی غزه می شـــود، بغـــض گلویش را می گیـــرد و می گوید این بدترین چیزی اســـت که در تمام عمـــرش دیده. مجری 
برنامـــه »بـــازی روز« مرتبـــاً از بحران انســـانی غـــزه صحبت می کند، جایـــی که نیروهای اســـرائیلی با وجـــود اعلام آتش بس از ســـوی ســـازمان های بین المللی 
بـــه حمـــلات خود ادامـــه می دهند. دولت اســـرائیل بشـــدت تحت فشـــار جامعه بین الملل اســـت بـــرای پایان دادن بـــه جنگی کـــه از زمان آغـــازش در نیمه 

مهر گذشـــته، صدها هـــزار نفـــر را بی خانمان کرده و نزدیک به 35 هزار کشـــته بر جای گذاشـــته اســـت.
۴

کاهشچشمگیرجریمهویسی
کمیتـه اسـتیناف فدراسـیون فوتبـال دربـاره 
کاهـش جریمـه ویسـی ایـن خبـر را روی سـایت 
خـود منتشـر کـرد: در خصـوص گـزارش ابـرازی 
فـولاد  تیـم  سـرمربی  ویسـی،  عبـدالله  علیـه 
طریـق  از  اکاذیـب  نشـر  بـر  مبنـی  خوزسـتان 
مصاحبه بعد از مسـابقه با تیـم آلومینیوم اراک 
در تاریـخ 1۴03/2/12 بـا توجـه به مجموع اوراق 
و محتویـات پرونده و با عنایت به مفاد مطالب 
منتشـره از سوی ایشان و بیان عباراتی از قبیل 
خوزسـتانی،  تیم هـای  بـرای  حاشـیه  ایجـاد 

حق خـوری و ناتوانی در رصد مسـابقات خطاب 
بـه ارکان فدراسـیون و سـازمان لیـگ تخلـف 
انتسـابی به نامبرده محرز و مسـلم تشخیص و 
نظـر به عطـف به ماسـبق نشـدن دسـتورالعمل 
مصـوب هیـأت رئیسـه فدراسـیون فوتبـال در 
خصوص جلوگیری از حاشیه های غیر متعارف 
که در تاریخ 1۴03/2/19 به شماره 1۴0352255 
ابلاغ شـده مصاحبه مذکور از شـمول تنبیهات 
مندرج در این دسـتورالعمل خارج محسـوب و 
بر همین اسـاس عبدالله ویسـی به یک جلسـه 

محرومیـت از همراهـی تیـم خـود کـه بـه مـدت 
شـش مـاه تعلیـق می گـردد و پرداخـت مبلـغ 
بـه  نقـدی مسـتند  ریـال جریمـه   500/000/000
مـاده 71 مقـررات انضباطـی محکـوم می گـردد. 
رأی صـادره از حیـث محرومیـت قطعـی و در 
خصـوص جریمـه تعیینـی ظـرف مـدت هفـت 
روز از تاریـخ ابـلاغ قابـل تجدیدنظرخواهی نزد 
کمیتـه اسـتیناف اسـت. پیـش از ایـن ویسـی 
بـه دلیـل مصاحبـه غیرفنـی 2 میلیـارد تومـان 

جریمـه شـده بـود.

کریستوفدام:زندگیارزش
جنگیدنباسرطانرادارد

پیـش  مدتـی  از  کـه  دام  کریسـتوف 
مبتـلا  یـه  ر ن  سـرطا بـه  بـود  گفتـه 
شـده  اسـت، بـا حضـور در اسـتودیوی 
تلویزیـون کشـور آلمـان دربـاره ابتـلای 
ا  ر جمـلات  یـن  ا سـرطان  بـه  خـود 
دارم  اسـت  »مدتـی  آورد:  زبـان  بـه 
شـیمی درمانی  می کنـم و وضـع بـدی 
نـدارم. البتـه شـیمی درمانی بینایـی ام 
را کـم کـرده ولی  با گذشـت زمـان دیگر 
سـرطان  اسـم  از  اول  روزهـای  مثـل 
نمی ترسـم.  درمان خوب پیش می رود 
و دیگـر به مرگ فکر نمی کنم. می دانم 
کـه بـا  ادامـه درمـان می توانیـم بیماری 
را مهـار کنیـم تـا سـرطان مرگبـار بـه 
تبدیـل  خفیـف  و  مزمـن   بیمـاری ای 
شـود. اگـر علـم کمـی دیگـر پیشـرفت 
کند  حتی شاید بتوانیم کاملاً درمانش 
کنیـم. مـن  بـه همـه کسـانی کـه بـا این 
هیـولا دسـت و پنجه نـرم  می کنند یک 
پیـام  دارم: شـجاع باشـید، بجنگیـد. 
را قبـول کنیـد. زندگـی  ایـن چالـش 

ارزشـش  را دارد.«

هیأتمدیرهدرخصوصاوسمار
بهدرویشاختیارتامداد

جلسه هیأت مدیره پرسپولیس در چند مرحله در 
مدت اخیر برگزار شده است که جدا از بحث های 
کلان باشگاه و تیم، هیأت مدیره در خصوص 
آینده کاری و ادامه همکاری اوسمار بحث های 
مفصلی داشته است. در نهایت اعضای هیأت 
مدیره بحث و تصمیم گیری در خصوص آینده 
و ادامه همکاری با سرمربی برزیلی را به مدیر 
عامل باشگاه محول کرده و به درویش اختیار تام 
داده اند تا او در موعد مقرر ادامه مذاکره با مربی 
برزیلی تیمش را پی بگیرد. البته این اختیار تام 
تا زمانی اعتبار خواهد داشت که ترکیب هیأت 

مدیره دچار تغییرات نشود.

پروازتیمملیوالیبالبهبرزیل
تیم ملی والیبال، برای برپایی اردوی قبل از لیگ 
ملت ها، 30 دقیقه بامداد امروز راهی برزیل شد.

وحید مرادی مدیر تیم ملی والیبال معتقد است 
با پیشنهاد پائز تیم زودتر به برزیل می رسد: »باید 
طبق برنامه در ریو حاضر می شدیم. اول برای تیم 
ملی والیبال ایران با شرایط پروازی مناسب برای 
ساعت 5 بامداد دوشنبه بلیت تهیه کرده بودیم 
اما به درخواست سرمربی تیم ملی و برای کم 
کردن مدت سفر و آسیب های احتمالی پروازی و 
با همکاری و کمک هواپیمایی امارات در آخرین 
لحظات بلیت ها را تغییر دادیم و کاروان والیبال 
ایران بامداد امروز با دو پرواز و زمان کمتری راهی 

شهر ریودوژانیرو شد.«

پرسپولیسازمربیاستقلال
شکایتمیکند

صحبت حمیدرضا رجبی مربی استقلال در 
کنفرانس پیش از بازی شان مقابل فولاد که طبق 
معمول در غیاب نکونام، یکی از دستیارانش در 
جلسه حضور داشت، بار دیگر جنجالی از آب 
درآمد؛ مربی که در صحبت خودش مدعی شد 
پرسپولیس 14 امتیاز از اشتباهات داوری کسب 
کرده است. یکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس 
پس از این صحبت به ایران ورزشی گفت: باشگاه 
از  از ادعای مربی استقلال  پرسپولیس پس 
این مربی شکایت کرده و تا پایان این مسأله 
را پیگیری خواهد کرد تا به ادعای این مربی در 

کمیته انضباطی رسیدگی شود.

عیسی؛ فرشتــه 
نجات سرخ ها

 ادیوس 
ژوزه مورایس

بازگشت الماس 
سیاه استقلال

آل کثیر بهترین گلزن فصل 
پرسپولیس شد

 نیمکت سپاهان شاید 
به سرمربی قهرمان برسد

 یامگا برای بازی 
اعلام آمادگی  کرد

امیر علی اکبری: به خاطر کشتی 
مجری گری را قبول کردم 

6 57

گزارش ویژه از فساد در فوتبال

رشوهرشوهسکه های سیاهسکه های سیاه  
جادوگری و رمالیجادوگری و رمالی

ریخت و پاش های نجومی
پرواز اختصاصی آقای سرمربی
پرواز اختصاصی آقای سرمربی

احضار چند مدیر فدراسیون

احضاردلالهاورازعقبماندگیباشگاهها

نکونامشانساولاست

جانواریو: 
منتظر قهرمانی 
استقلال هستم

عملیات 
بازگشت

استقلال- فولاد

19:30

پرسپولیسدرلیگنخبگانمنتظر
بودجهنقلوانتقالاتیکنسرسیومبانکی

 فرصت انتقام 
از نیسان و اولسان

6

2

تغییراتدرسهمیهخارجیهایلیگبرترجدیشد

چراغ سبز فدراسیون برای 
ورود ستاره های خارجی

 دوست دارم  دوست دارم 
سینما را تجربه کنمسینما را تجربه کنم

3 5

 اریک گیت
حیف پول

 38 بازی
فقط دو گل
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کفاشیان: می توانستیم هفته های پایانی را با VAR برگزار کنیم
رأی اخیر کمیته انضباطی می تواند بازدارنده باشد

علی کفاشـــیان، رئیس اســـبق فدراســـیون فوتبال در 
گفت و گـــو با »ایران ورزشـــی« درباره اســـتفاده از کمک 
داور ویدیویـــی می گویـــد: »متأســـفانه از ابتدای فصل 
جاری از VAR استفاده نشـــد و این موضوع باعث شد 
تا تمرکـــز داوران برای قضـــاوت بازی ها به هـــم بریزد. 
البته فدراسیون فوتبال برای تهیه کمک داور ویدیویی 
مشـــکلاتی دارد اما فدراســـیون فوتبال توانست از این 
سیستم در دربی استفاده کند و این نشان می دهد که 
امکان تهیه VAR توسط فدراسیون در تمام شهرهای 
ایران وجـــود دارد. در صورتی که از کمک داور ویدیویی 
استفاده می کردیم دیگر شاهد این حواشی علیه داوران 
نبودیم.« یکی از مشکلات این روزها حواشی ای بود که 
در دیدار پرسپولیس–سپاهان اتفاق افتاد و رئیس اسبق 
فدراسیون فوتبال در خصوص حواشی این دیدار بیان 
می کند: »پیش از برگزاری دیدار سپاهان و پرسپولیس 
هواداران بانو بدون مشکل دیدارهای تیم محبوب شان 
را تماشا می کردند اما این دیدار باعث شد که حواشی ای 
در خصوص حضور هواداران بانو ایجاد شـــود. برخی ها 
مخالف حضور هواداران خانم در ورزشگاه ها هستند و 

این اتفاقات بهانه دست مخالفان می دهد.«

حواشـــی ایـــن دیدار باعث شـــد تـــا کمیتـــه انضباطی 
فدراســـیون فوتبال با صدور رأیـــی تاریخی دیدارهای 
فصل آینده را تنها با حضور هواداران خانم برگزار کند 
و هواداران آقا از تماشای این دو بازی محروم هستند. 
او می افزاید: »رأی صادر شده توسط کمیته انضباطی 
فدراسیون، رأی بسیار خوبی بود. رأی های اینچنینی 
می تواند بازدارنده باشـــد تا در بازی های پیش رو دیگر 

شاهد اینگونه اتفاقات نباشیم.«
کفاشـــیان صحبت های خود را اینطور 

ادامه می دهـــد: »حـــدود یک فصل 
است که مســـابقات لیگ با حضور 

بانوان محترم برگزار می شـــود و 
در این مدت هیچ اتفاقی نیفتاد 

و ایـــن اولیـــن اتفاقـــی بود که 
ایجاد حواشـــی روی  موجب 
شد.  ورزشـــگاه ها  سکوهای 
حواشـــی  می توان  بنابراین 
موجود روی سکوها را طبیعی 
دانست چرا که بالاخره بعد 

از چند بازی حاشیه ایجاد شده 
اســـت. در دوران ما هـــم بحث حضور 
هـــواداران بانو در ورزشـــگاه ها مطرح 
بود و فیفا و ای اف ســـی فشـــار زیادی 

برای حضـــور هواداران به فدراســـیون 
فوتبال وارد می کردند که این موضوع 
باعث شـــد تا چند بازی ملی با حضور 

هواداران خانم برگزار شود.«

واکنش عجیب قنبرزاده به افزایش تنش میان باشگاه های فوتبال

حاشیه  فوتبال را جذاب می کند
لیگ برتـــر با جذابیت بالا در حـــال برگزاری 
اســـت و این جذابیت باعث می شود تا ارکان 
تیم ها با حساسیت بیشتر نسبت به اتفاقات 
ریز و درشت در زمین فوتبال و خارج از زمین 
واکنش نشان دهند. همین موضوع حواشی 
در لیگ برتر را به اوج خود می رساند و منجر 
به ایجاد بداخلاقی هایی می شود که نیازمند 
ورود سازمان لیگ به مسائل اینچنینی 

است.
رئیـــس  نایـــب  قنبـــرزاده،  منصـــور 
فدراســـیون فوتبـــال در خصـــوص 
کاهـــش حواشـــی اخیر کـــه حتی 
منجـــر به صـــدور بیانیه توســـط 
تیم های لیگ برتری می شـــود، 
می گوید:  ورزشـــی«  »ایران  به 
»در هفته های اخیر ســـازمان 
پیشنهاد  دستورالعملی  لیگ 
داد که به تأیید هیأت رئیســـه 
فدراسیون فوتبال رسید و پس 
از آن جهـــت اجرا بـــه کمیته هـــای قضایی 
ارجـــاع شـــد. در این دســـتورالعمل جرایم 
مالی و محرومیت هایی برای افراد متخلف 
در نظر گرفته شـــد که این موضوع مقداری 
حواشی اخیر را کنترل کرد و باعث کاهش 
این حواشی شد. متأســـفانه در هفته های 
گذشـــته تیم ها در بیانیه  نویســـی با یکدیگر 
رقابت می کردند که خوشـــبختانه هم اکنون 

شاهد هستیم که بیانیه نویسی تیم ها کمتر 
شده است.«

جریمه عبدالله ویســـی یکـــی از جرایمی بود 
که جامعه فوتبال را متعجب کرد. ســـرمربی 
فولاد خوزستان در روزهای گذشته با جریمه 
2 میلیارد تومانی مواجه شـــد که این جریمه 
سنگین با اعتراض ویســـی همراه بود. او در 
این خصـــوص می افزاید: »شـــاید یک مقدار 
ایـــن جرایم مالی و محرومیت ها زیاد باشـــد 
اما در دستورالعمل ارائه شده یک حداقل و 
حداکثری در این خصوص در نظر گرفته شده 
که براساس دفاعیات افراد متخلف در کمیته 
انضباطـــی و کمیته اخـــلاق در نهایت حکم 
نهایی توســـط کمیته انضباطی فدراســـیون 

فوتبال صادر خواهد شد.«
نایب رئیس فدراسیون فوتبال صحبت های 
خود را اینگونه ادامه می دهد: »اصل مطلب 
این است که باید در خصوص رفع این حواشی 
کار فرهنگی صورت گیرد و با این کار می توانیم 
تا حدود زیادی شـــاهد این حواشی نباشیم. 
مدیـــران باشـــگاه ها باید حواشـــی را کنترل 
کنند به خصوص در هفته هـــای پیش رو که 
لیگ با حساسیت های بسیار برگزار می شود. 
علاوه بر این می طلبـــد که همه ارکان تیم ها 
متحدالقول پای کار بیایند و کمک کنند. البته 
بخشی از این حواشی طبیعی است و در واقع 
حواشی یکی از جذابیت های فوتبال است.«

مصاحبه

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

گزارش یک

جواد حسینی
خبرنگار

هفته بیســـت و هشـــتم رقابت هـــای لیگ 
دســـته اول در شـــرایطی به پایان رسید که 
یـــک مســـابقه برگزار نشـــد. این مســـابقه 
قرار بود میان دو تیم فجر شهیدسپاســـی 
شیراز و استقلال ملاثانی در ورزشگاه غدیر 
اهـــواز برگزار شـــود که مســـئولان باشـــگاه 
اســـتقلال خوزستان با باشـــگاه همشهری 
همـــکاری نکردنـــد و درهای اســـتادیوم باز 
نشـــد تا امکان برگزاری بازی فراهم نشود. 
پـــس از ایـــن اتفاقـــات کمیتـــه انضباطـــی 

ضمن جریمه مالی اســـتقلال خوزســـتان رأی به تکـــرار بازی 
در جایـــی غیـــر از اســـتان خوزســـتان داد امـــا فجری ها رأی 
صـــادره را به کمیته اســـتیناف بردند و حالا ایـــن کمیته دیدار 
فجر با اســـتقلال ملاثانـــی را 3-صفر به ســـود فجری ها اعلام 
کـــرد. محمدحســـین مفتاحی، مدیرعامل فجـــر در خصوص 
رأی صادره به »ایران ورزشـــی« می گوید: »ســـالیان ســـال بود 
کـــه بازی هـــای اینچنینـــی 3-صفر به ســـود تیمی می شـــد که 
در زمیـــن حضور نداشـــت امـــا کمیته انضباطـــی رأی عجیبی 

صـــادر کـــرد کـــه مـــا بـــا تیـــم حقوقی مان 
رأی را بـــه کمیته اســـتیناف بردیـــم و حالا 
هم ایـــن کمیتـــه بازی فجـــر با اســـتقلال 
ملاثانـــی را 3-صفر به ســـود مـــا اعلام کرد. 
رأی کمیتـــه انضباطی باعـــث ایجاد بدعت 
جدیـــدی می شـــد تـــا تیم هـــا بـــه دلخواه 
در زمیـــن حاضـــر نشـــوند.« اما بـــا صدور 
ایـــن رأی صـــدر جـــدول لیگ یـــک به هم 
می ریـــزد. در حـــال حاضـــر و در فاصلـــه 4 
هفتـــه باقی مانـــده بـــه پایـــان لیـــگ یک، 
خیبـــر خرم آباد بـــا 67 امتیاز از 30 بازی صدرنشـــین اســـت و 
تیم های فجرسپاســـی و چادرملو اردکان به ترتیب با 64 و 63 
امتیاز در رده دوم و ســـوم قرار دارنـــد. این رقابت نزدیک فجر 
و چادرملو جذابیـــت لیگ یک را بیشـــتر می کند. مدیرعامل 
فجـــر در این خصـــوص بیـــان می کند: »مـــا آماده تکـــرار این 
بـــازی هـــم بودیـــم کـــه خوشـــبختانه در نهایت رأی به ســـود 
ما صادر شـــد و حـــالا با صدور ایـــن رأی شـــانس خوبی برای 

حضـــور در لیگ برتـــر داریم.«

میرشـــاد ماجدی، رئیس هیأت فوتبال استان 
تهـــران، پـــس از بازی پرســـپولیس و هـــوادار، 
دربـــاره حضـــور تماشـــاگران روی ســـکوهای 
ورزشـــگاه باوجـــود اینکـــه بـــازی بایـــد بـــدون 
تماشـــاگر برگزار می شـــد، در جمع خبرنگاران 
گفـــت: حضور یا حضور نداشـــتن تماشـــاگران 
بســـتگی بـــه نیروهـــای انتظامی و یـــگان ویژه 
دارد. بـــازی بـــدون تماشـــاگر بـــود و تعـــداد 
تماشـــاگرها فکر نکنم بـــه هزار نفر می رســـید 
شـــاید هـــم کم تـــر، امـــا در کل ایـــن اتفـــاق به 

یـــگان ویژه بســـتگی دارد. بـــازی خوب و بدون تنشـــی بـــود به جز 
یـــک صحنه کوچـــک که یکـــی از بازیکنان بـــا یگان ویـــژه درگیری 

کوچکی داشـــت.
او دربـــاره آخریـــن وضعیت هیأت فوتبال اســـتان تهـــران و تعلیق 
لیگ هـــای پایـــه بـــه دلیل حواشـــی ایجـــاد شـــده، توضیـــح داد: 
وقتی مـــن شـــنیدم کار به جایی رســـیده کـــه مربیـــان تیم ها هم 
بـــه داوران تعـــرض می کننـــد و آنهـــا را مـــورد ضـــرب و شـــتم قرار 
می دهنـــد، بـــه این نتیجـــه رســـیدم که مســـابقات برگزار نشـــود، 

بهتر اســـت. شـــک نکنیـــد کمیتـــه انضباطی ما 
ایـــن موضـــوع را رســـیدگی کرده و بـــه زودی هم 
رأی خـــود را در چند روز آینـــده اعلام می کند. با 
شـــدیدترین مجازات ها با افـــراد خاطی برخورد 
می کنیـــم. بهتریـــن کار همیـــن بـــود تـــا همـــه 
بداننـــد اگـــر بخواهنـــد بـــه ایـــن رفتارهـــا ادامه 
دهند، مســـابقاتی برگزار نمی کنیم. امیدواریم 
بـــا وضع قوانین جدید، در ســـال جدید شـــاهد 
کمترین تنش ها و حواشی باشیم. عضو هیأت 
رئیس فدراســـیون فوتبال، درباره منتشر شدن 
خبـــر فســـاد مالی بـــزرگ در یکـــی از باشـــگاه ها نیز گفـــت: چقدر 
خوب اســـت که دســـتگاه های نظارتی ورود کردنـــد و فهمیدند که 
اگر فســـادی هســـت باید برداشـــته شـــود. بنده هم به عنوان یک 
مدیـــر فوتبالی کمـــک می کنم تـــا بهتر بـــه این موضوع رســـیدگی 
شـــود. اگر اطلاعاتی داشته باشـــیم در اختیار نهادهای نظارتی قرار 
می دهیم تا دســـت این افراد فاســـد از فوتبال قطع شود. خواهش 
می کنم مســـئولین تا انتها این مســـیر را بروند و شفاف عمل کنند 

و امیدوارم رســـیدگی در وســـط راه متوقف نشـــود.

مبارزه با فســـاد در حوزه ورزش بویژه فوتبال 
یکـــی از مطالبـــات همیشـــگی افکارعمومی 
بـــوده و تا به امـــروز اکثریت قریـــب به اتفاق 
کارشناســـان و صاحبنظران از دســـتگاه های 
نظارتـــی و مراجع قضایی درخواســـت کردند 
با قاطعیت با مقوله فســـاد در فوتبال و افراد 
متخلف برخورد کنند تا فضای حاکم بر فوتبال 

به درستی پالایش شود.
همزمان بـــا ایـــن مطالبه گری حالا شـــنیده 
می شود دســـتگاه های نظارتی و قضایی پس 
از انجام تحقیقات گسترده یک پرونده پر سر 
و صدای فســـاد در فوتبال را کشـــف کردند تا 
زوایایی جدید از یک تخلف بزرگ آشکار شود.

 حجم تخلف صورت گرفته در این پرونده به 
قدری زیاد است که طبق بیانیه رسمی کمیته 
اخلاق فدراسیون فوتبال کلیه اتفاقات مرتبط 
با این پرونده از سال 1400 توسط دستگاه های 
نظارتی، قضایی و ارکان قضایی فوتبال تحت 
بررسی و رصد اطلاعاتی قرار گرفته و همچنان 

مراحل رســـیدگی به آن ادامـــه دارد تا نتیجه 
نهایی حاصل شود.

 
قصه تخلف بزرگ از کجا فاش شد؟

 گفته می شـــود در جریان بررسی اسناد مالی 
یکی از باشگاه های شناخته شده لیگ برتری 
ســـند مربوط به خرید تعـــداد قابل توجهی 
ســـکه طلا کشف می شـــود که این موضوع با 
روبه رو می شود  حساسیت مراجع ذی صلاح 
به همین علت موضوع با حساسیت فراوان 
دنبال می شود که پس از احضار مدیر باشگاه 
کاشف به عمل می آید این حجم از سکه طلا 
برای مصارف مرتبط با تیم خریداری نشـــده 
بلکه هـــدف از خرید ســـکه ها چیـــز دیگری 
بوده اســـت.  با انجام تحقیقات گســـترده و 
اعتراف آقای مدیرعامل پای نفرات دیگر هم 
به این ماجرا باز می شـــود که بر اساس اعلام 
رســـانه های خبری نـــام چند مدیـــر از داخل 
فدراســـیون فوتبال، چند فرد رسانه ای و یک 

مربی لیگ برتری به میان می آید.
 

ریخت و پاش آقای سرمربی
 امـــا همه قصه بـــه فاکتور خرید ســـکه های 
طلا ختم نمی شود. به نوشته مهر، رد و بدل 
شدن پول های کلان فقط در بخش مدیریتی 
این باشگاه نبوده و در سال های گذشته یکی 

از اعضای اصلی کادر فنی نیز ســـهم بسزایی 
در دریافـــت مبلغ های کلان داشـــته اســـت 
که پـــس از جدایی مدیرعامـــل وقت در آن 
باشـــگاه خیلی زود تصمیم به جدایی از تیم 

خود گرفت.
در این مورد عنوان شـــده این مربی در زمان 
حضـــورش پس از انجام هر بازی بلافاصله با 
یک پرواز ویژه راهی استان محل سکونتش 
می شـــده و در طول فصل همیشه این کار را 
با هماهنگـــی مدیران وقت انجـــام داده که 
البته هزینـــه این پروازها بـــه عهده خودش 

نبوده است.
 بـــا روی کار آمـــدن مدیریت جدیـــد در این 
شـــرکت صنعتی اما بـــاز هم همـــان فرد در 
سمت امور ورزش باشـــگاه  به فعالیت خود 
ادامـــه می دهد و اکثـــر مدیران رشـــته های 
ورزشی زیرمجموعه این شرکت دل خوشی 

از فرد مذکور ندارند.
 وظیفه اصلی این فرد برطرف کردن کسری 
بودجه باشـــگاه ها با توجه به خرج و مخارج 
در آنهاست اما گویا بودجه اصلی صرف امور 
دیگری می شـــود. این فرد کـــه مدت کمی تا 
پایـــان دوران حضورش در شـــرکت صنعتی 
باقی مانده همچنان درصدد است تا هر طور 
شده مدیرعامل وقت این باشگاه را از سمت 

خود برکنار کند.

 سرنوشت پرونده چه خواهد شد؟
 با رمزگشایی از اتفاقات هولناک این پرونده 
و ورود دســـتگاه قضایـــی حـــالا بـــه نوشـــته 
تســـنیم گفته می شـــود جـــدا از چهره های 
بومی درگیر با این پرونده یک مدیر اجرایی 
ارشـــد فدراســـیون و ســـازمان لیگ، یکی از 

مســـئولان پیشین ســـازمان لیگ که چندی 
پیـــش به عنوان مشـــاور رئیس فدراســـیون 
منصوب شد و یک چهره مشهور رسانه ای در 
دادگاهی واقع در یکی از استان های جنوب 
شـــرقی کشـــور حضور یافتند تا پاســـخگوی 
اتهامات وارده در جریان این پرونده باشند.

گزارش ویژه از فساد در فوتبال

رقابت های لیـــگ الیت به عنـــوان رقابت 
ســـطح اول باشـــگاهی در فوتبـــال آســـیا 
درحالـــی اواخـــر شـــهریورماه ســـال جاری 
آغاز می شـــود که با برداشـــتن محدودیت 
اســـتفاده از بازیکنان خارجی برای حضور 
در لیـــگ الیـــت، بـــه نظـــر می رســـد کار 
نمایندگان ایـــران در قیاس با رقیبان خود 
در ســـایر کشـــورها سخت تر شـــده باشد. 
البته در راســـتای تقویت تیم هـــای ایرانی 
به منظـــور حضور پرقـــدرت در رقابت های 

بین المللـــی از جملـــه لیـــگ قهرمانـــان 
آســـیا بـــرای ایـــن فصـــل از رقابت هـــا که 
در آن قـــرار داریـــم، یـــک تغییـــر مهـــم در 
قوانین داده شـــد که بر اساس آن افزایش 
ســـهمیه بازیکنان خارجی به 5+1 بازیکن 
رســـید. البته یک تبصره مهم نیـــز در این 
قانون گنجانده شـــده بـــود و آن، خارجی 
محســـوب شـــدن لژیونرهـــا بـــود. نکتـــه 
قابـــل توجه اینکه رقابت هـــای لیگ الیت 
درحالی اولیـــن دوره خود را آغـــاز خواهد 
کـــرد که بـــه منظـــور حضـــور پرقـــدرت در 
ایـــن رقابت هـــا به تازگی ســـقف ســـهمیه 
بازیکنـــان خارجـــی در لیگ عربســـتان به 
10 بازیکـــن خارجـــی رســـیده کـــه البتـــه 2 
بازیکـــن از ایـــن تعـــداد باید زیر 21 ســـال 
باشـــند. در امـــارات نیـــز همیـــن تعـــداد 
ســـقف ســـهمیه برای حضور در لیگ این 

کشـــور پیش بینی شـــده با این تفاوت که 
5 بازیکن خارجی از ایـــن جمع باید مقیم 
کشـــور امارات باشند که بیشـــتر بازیکنان 
جوان، این دســـته از بازیکنان را تشـــکیل 
می دهنـــد. در قطـــر نیز بـــرای اولیـــن بار 
این ســـقف به 7 بازیکـــن خارجی افزایش 
پیـــدا کـــرده اســـت. در ژاپـــن نیز ســـقف 
محدودیت برداشته شده و در کره جنوبی 
نیـــز بـــرای فصـــل بعـــدی بـــه 6 بازیکـــن 
افزایـــش پیـــدا کـــرده اســـت. البتـــه همه 
اینهـــا درحالیســـت کـــه محدودیت هایی 
بـــرای تنـــوع اســـتفاده از ایـــن نفـــرات در 
لیگ هـــای داخلـــی پیش بینـــی شـــده که 
اجازه اســـتفاده تمامی خارجی ها در طول 
یـــک بازی به طور همزمـــان را نمی دهد. با 
همه این تفاســـیر اما از فدراسیون فوتبال 
نیـــز ایـــن خبر بـــه گوش می رســـد کـــه بر 

اســـاس آن قرار اســـت به منظـــور تقویت 
نماینده های ایـــران در لیگ الیت احتمالاً 
تغییراتی در ســـقف ســـهمیه خارجی های 
لیگ برتر فوتبال باشـــگاهی ایـــران انجام 
شـــود که این تغییرات مستلزم آن است تا 

هیأت رئیســـه فدراسیون فوتبال در اولین 
جلســـه خود آن را به تصویب برســـاند. در 
هـــر صورت ایـــن احتمـــال وجـــود دارد که 
ایـــن ســـهمیه بـــرای برخـــی تیم هایی که 
ســـهمیه آســـیایی را کســـب کرده بیشـــتر 

شـــده هرچند می توان این طور گمانه زنی 
کرد کـــه به منظـــور صیانـــت از عدالت در 
رقابت هـــای داخلـــی، ســـهمیه بازیکنان 
خارجی در لیـــگ برتر برابر و به مســـاوات 

. شد با

آزمون: آینده ام مشخص نیست
سردار آزمون، مهاجم تیم ملی فوتبال این فصل در ترکیب 
رم درخشـــیده و در دیدارهـــای اخیـــر یا به عنـــوان بازیکن 
جانشین وارد زمین شـــده و یا در ترکیب اصلی قرار گرفته 
است. او در گفت وگو با ایرنا در خصوص وضعیت آینده اش 
در رم این گونه صحبت می کند: »بعـــد از بازی با لورکوزن، 
تمام تمرکزمان روی موفقیت در ســـری A است تا بتوانیم 
سهمیه حضور در لیگ قهرمانان اروپا را به دست بیاوریم. 
این نه تنها هدف من بلکه خواسته کل تیم است. بنابراین 
هنـــوز چیزی دربـــاره آینـــده ام و اینکـــه در رم می مانم یا نه 
مشخص نیست و همه چیز در پایان فصل معلوم می شود.«

داورزنی تیم ملی والیبال را بدرقه کرد
محمدرضـــا داورزنـــی رئیس ســـابق فدراســـیون والیبال، 
ملی پوشـــان را بـــرای لیگ ملت هـــا بدرقه کـــرد. تیم ملی 
والیبال یک هفته زودتر از شـــروع لیگ ملت ها برای اردوی 
تدارکاتی راهی برزیل شـــد، ملی پوشان عصر شنبه آخرین 
تمرین را قبل از سفر به برزیل در سالن  فدراسیون زیر نظر 
پائز و همکارانش انجام دادند. داورزنی با حضور در ســـالن 
فدراسیون علاوه بر تماشـــای تمرین ملی پوشان، با آرزوی 

موفقیت در برزیل، تیم ملی را بدرقه کرد.

تقدیر رئیس فدراسیون فوتبال 
فلسطین از مهدی تاج

جبرییل رجوب، رئیس فدراســـیون فوتبال فلســـطین در 
نامـــه ای به مهدی تاج، نایب رئیس کنفدراســـیون فوتبال 
آسیا و رئیس فدراســـیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران، 
از تلاش های صورت گرفتـــه در بحث یکپارچگی و عدالت 
در فوتبال در سطح جهان و پیشـــنهاد فدراسیون فوتبال 
جمهوری اســـلامی ایران به فیفا برای تعلیـــق فوتبال رژیم 
صهیونیســـتی تقدیر کرد. پیش از این فدراســـیون فوتبال 
جمهوری اســـلامی ایران با ارسال نامه های رسمی به فیفا، 
اتحادیه های فوتبال و اتحادیه های عضو آن درخواست کرده 
بود با توجه به اقدامات ضدانســـانی صورت گرفته از سوی 
رژیم صهیونیستی در فلسطین به صورت یک جبهه متحد 
با هدف تعلیق کامل فدراسیون فوتبال رژیم صهیونیستی 
از تمام فعالیت های مرتبط بـــا فوتبال اقدام فوری و جدی 

صورت گیرد.

شماره پیراهن های عجیب تیم ملی 
فوتبال زنان

اردوی انتخابـــی تیم ملی فوتبال زنان ایـــران از روز جمعه 
در کمپ تیم های ملی آغاز شـــد و قرار اســـت دوشنبه به 
اتمام برسد تا بازیکنان مد نظر کادر فنی به اردوی اصلی راه 
پیدا کنند. اما موضوع جالب و حاشـــیه ای در اردوی اخیر 
شماره پیراهن بازیکنان اســـت که از هر شماره چند عدد 
وجود دارد. چند بازیکن شماره 23 پوشیده اند و همینطور 
شـــماره های چهار، بیســـت و چهار و بیست از شماره های 
پرتکرار پیراهن های بازیکنان است. مشخص نیست چرا 
این اتفاق به وجود آمده اما آنچه مسلم است این است که 
این نوع اتفاقات در هیچ کجای دنیا برای بازیکنان ملی به 
وجود نمی آید. حالا باید دید آیا این اتفاق در اردوی بعدی 
تیم ملی هم خواهد افتاد یا این بار هم به اشتباه این اتفاق 
رخ داده اســـت. اردوی تیـــم ملی 24 اردیبهشـــت به پایان 
می رســـد و چند روز دیگر اردوی جدید بـــا بازیکنان اصلی 
آغاز می شـــود تا تیم ملی فوتبال زنان ایـــران برای دو بازی 
دوستانه با تیم ملی فوتبال زنان بلاروس که در تاریخ های 

دهم و سیزدهم خرداد است آماده شود.

قضاوت ایرانی ها در مقدماتی جام جهانی
تیم هـــای تاجیکســـتان و پاکســـتان روز سه شـــنبه 22 
خردادمـــاه در چهارچـــوب رقابت های گـــروه G مرحله 
گروهـــی انتخابی جام جهانی 2026 در ورزشـــگاه مرکزی 
شـــهر دوشـــنبه به مصاف هم می روند. بر اســـاس اعلام 
فدراسیون بین المللی فوتبال، موعود بنیادی فر به عنوان 
داور، سعید قاسمی و علیرضا ایلدروم به عنوان کمک های 
وی قضاوت این مسابقه را بر عهده دارند. همچنین حسن 

اکرمی به عنوان داور چهارم در این بازی حضور دارد.

اعتراض رسمی رفسنجانی ها به فدراسیون عراق
منتظر محمد بر خلاف قوانین پس از 

مصدومیت به مس نیامد
باشـــگاه مس رفســـنجان با ارســـال نامه ای به فدراسیون 
فوتبال عراق از اقدام غیرحرفه ای مســـئولان تیم المپیک 
ایـــن کشـــور انتقاد کرد. در بخشـــی از نامه باشـــگاه مس 
رفســـنجان خطاب به دبیرکل فدراســـیون فوتبال عراق 
درباره بازگشت منتظر محمد به اردوی تیم باشگاهی اش 
آمده است: »مســـئولیت غیبت غیرموجه این بازیکن در 
تمرینات و مسابقه رســـمی تیم فوتبال مس رفسنجان و 
همچنین مصدومیت بازیکن این باشگاه که در بازی های 
تیم المپیک عراق خارج از پنجره فیفادی رخ داده و بازیکن 
مصدوم بر خلاف قوانین فیفا حتی پس از مصدومیت نیز 
به منظور تشخیص آسیب دیدگی و درمان در اختیار تیم 
باشـــگاهی خودش قرار نگرفته اســـت، مستقیماً متوجه 
فدراسیون فوتبال عراق خواهد بود.« گفتنی است، منتظر 
محمد به دلیل تأخیر در بازگشت به اردوی مس رفسنجان 
در مسابقه هفته بیست وششم لیگ برتر برابر صنعت نفت 

آبادان غایب بود.

محرومیت چهار ایجنت 
از فعالیت فوتبالی

با اعلام کمیته اخلاق و با 
توجه به گزارش های واصله، 
علی مطوری، محمد کابلی، 
محمدجواد سرشت و ولی 

خرسندی دائر بر ارتکاب 
تخلف اخلاقی و با توجه 

به مستندات ارائه شده به 
لزوم تصمیم فوری تا تعیین 

حکم نهایی، نامبردگان 
به مدت 20 روز از هرگونه 

فعالیت در فوتبال، فوتسال 
و فوتبال ساحلی محروم 

شدند. گفتنی است، طی 
روزهای اخیر اخبار متعددی 
در خصوص فساد در فوتبال 

کشور در رسانه ها منتشر 
شده که حتی شنیده 

می شود این مسأله به بدنه 
فدراسیون نیز رخنه کرده 

است.

تغییرات در سهمیه خارجی های لیگ برتر جدی شد
چراغ سبز فدراسیون برای ورود ستاره های خارجی

کمیته استیناف فجر را 3 -صفر برنده دیدار با استقلال ملاثانی معرفی کرد
مفتاحی: با رأی کمیته انضباطی بدعت جدیدی ایجاد می شد

با این حاشیه ها مسابقات را ادامه نمی دهیم
ماجدی: دست فاسدان را از فوتبال قطع کنید

خبر

برش

جولان رمال ها
گفته می شـــود برخی تیم های لیگ برتری در فعالیت پشـــت پرده خود به سراغ رمال ها رفتند. 
خبرهای غیر رسمی حکایت از این دارد که مبالغی درشت در این زمینه هزینه می شود. شایعه شده 

است یک باشگاه لیگ برتری بیش از 700 میلیون تومان برای هزینه رمالی در نظر گرفته است.

گزارش

شهاب رستگار



یادداشت شفاهی

خبر

 باید بین کامران و حسن
انتخابی برگزار می شد

کشـــتی ایـــران همیشـــه شـــانس کســـب مدال طـــا در 
المپیـــک را داشـــته اما بعـــد از باخت تیلـــور در انتخابی 
امریـــکا، امیـــدواری بیشـــتری برای تیـــم ما ایجاد شـــد و 
حســـن یزدانی هم شـــوروحال بیشـــتری برای بازگشـــت 
گرفـــت. یک انگیـــزه خوب بـــه کل تیـــم تزریق شـــد که 
همه شـــان می تواننـــد بروند و با مـــدال برگردنـــد. البته 
یـــک چیـــز را هم باید در نظـــر گرفت که بـــه صرف حضور 
اســـم ها نباید کار خود را ســـخت بکنیـــم. اینکه قهرمان 
130 کیلوگـــرم کوبایـــی بـــه پاریـــس می آید نبایـــد دلیلی 
باشـــد کـــه قید طـــای المپیـــک را بزنیـــم. لوپز 4 ســـال 
اســـت کـــه کشـــتی نگرفتـــه و در 42 ســـالگی می خواهد 
باز در فرانسه کشـــتی بگیرد، او تحت فشـــار قرار بگیرد، 

قطعـــاً اشـــتباه می کند.
 البتـــه من بـــه نحوه انتخاب تیـــم هم ایـــراد می گیرم. در 
گذشـــته هم ایـــراد گرفته بـــودم و اعتقـــاد دارم الان هم 
تفـــاوت چندانـــی با گذشـــته نکرده اســـت. الان حســـن 
یزدانـــی بـــا یک کشـــتی بـــه المپیـــک مـــی رود. کتفی که 
جراحی شـــده و زمان زیادی که از دســـت داده است. من 
همیشه چه با فدراســـیون الان و چه فدراسیون قبلی در 
نحوه انتخاب ملی پوشـــان مشکل داشـــتم. اینکه کسی 
با یک کشـــتی به المپیک برود و حق کســـی ضایع شود، 
خوب نیســـت. امریکا می دانســـت اگر بعد از باخت تیلور 
بـــه حریفش، بـــاز او را به المپیک بیـــاورد، صددرصد طا 
می گیرد چون خـــودش را در این فرصـــت آماده می کند، 
ولـــی حق حریفش بـــود که بـــه المپیک برود چـــون او را 
شکســـت داده بود. انتخابی امریکایی ها درســـت اســـت 
که تحت هر شـــرایطی کشـــتی گیر برنـــده را می آورند. اگر 
یک انتخابی مشـــخص در داخـــل خاک ایـــران با حضور 
کشـــتی گیرانی چون حســـن یزدانی، کامران قاســـم پور، 
ع و... داشته باشـــیم هم پشتوانه سازی  امیرحســـین زار

کردیم و هـــم عدالت کاماً اجرا می شـــود.

بالاخره ژیمناستیک صاحب رئیس 
می شود

هر ســـه کاندیدای فدراســـیون ژیمناســـتیک؛ زهـــرا اینچه 
درگاهـــی، حبیب نوظهوری و عابد حقدادی برای حضور در 
انتخابات تأیید صاحیت شدند. فدراسیون ژیمناستیک 
درگیر حواشـــی مدیریتی اســـت، دوره ریاســـت زهرا اینچه 
درگاهی در فدراســـیون ژیمناســـتیک ۱۹ تیرماه ســـال ۱۴۰۰ 
بـــه پایان رســـید؛ او بعد از فرازونشـــیب های زیـــاد و بعد از 
۶ مـــاه صندلی ریاســـت این فدراســـیون را به سرپرســـتی 
کـــه از ســـوی وزارت ورزش و جوانـــان انتخاب شـــده بود، 
واگـــذار کـــرد و از آن پـــس تعداد زیـــادی سرپرســـت برای 
این فدراســـیون انتخاب شـــد.  حالا مجمع انتخاباتی این 
فدراســـیون بالاخره قرار اســـت امروز برگزار شـــود و طبق 
اعام سیدمحمدشـــروین اســـبقیان معـــاون وزیر ورزش 
برای انتخابات ژیمناســـتیک ثبت نام جدیدی انجام نشد 

و انتخابـــات با همـــان نامزدهای قبلی انجام می شـــود.
 

 
 قضاوت داور بسکتبال ایران 

در جام باشگاه های آسیا
فیبـــا آســـیا از داور بین المللـــی بســـکتبال ایـــران جهت 
قضاوت در مســـابقات جام باشـــگاه های آسیا دعوت کرد. 
هادی ســـالم داور بین المللی کشورمان در مسابقات جام 
باشگاه های آســـیا ۲۰ الی ۲۶ خردادماه به میزبانی امارات 
قضاوت خواهـــد کرد. همچنین صادق قنبـــری به عنوان 
داور و امیرحســـین صفرزاده به عنوان ناظر در رقابت های 
هشـــت تیم برتـــر ســـوپرلیگ غـــرب آســـیا از ۵ لغایت ۱۲ 

خردادمـــاه در دبی حضور خواهند داشـــت.
 

 
محراب فاطمی: دوست داشتم 

وزنه بردار شوم
محراب فاطمی اســـطوره مردان آهنین تماشـــاگر ویژه 
مســـابقات قهرمانی نوجوانـــان و جوانـــان وزنه برداری 
بـــود. امـــا این حضـــور یـــک بهانه ویـــژه داشـــت؛ ایلیا 
فاطمـــی. پســـر محـــراب تصمیـــم گرفته مثل پـــدر به 
جنـــگ پـــولاد ســـرد بـــرود؛ البتـــه در رشـــته ای دیگر. 
فاطمـــی از عاقـــه اش بـــه وزنه بـــرداری هـــم گفـــت: 
»همیشه دوســـت داشـــتم وزنه بردار شـــوم. اما پسرم 
از همـــان ابتدا کارش را در وزنه برداری شـــروع کرد و در 
رقابت های قهرمانی کشـــور در دسته ۸۹ کیلوگرم وزنه 
زد. امســـال ســـال نخســـت حضورش بود و ان شاءالله 
بتواند در ســـال های آینده مدال هـــای خوبی بگیرد.«

نشان ویژه برای مدافعان قهرمانی 
لیگ ملت های والیبال

ششـــمین دوره لیـــگ ملت هـــای والیبـــال اول خردادماه 
1403 در برزیـــل و ترکیـــه شـــروع می شـــود و 10 تیرمـــاه با 
معرفی تیم هـــای برتر گروه مـــردان به پایان می رســـد. در 
ایـــن دوره FIVB و مؤسســـه والیبال ورد ابتـــکار تازه ای به 
کار گرفته و نشـــان قهرمان دوره قبل VNL را روی پیراهن 
تیـــم قهرمـــان درج می کننـــد. ایـــن اقـــدام بـــرای ارتقای 
رقابت هـــای لیـــگ ملت هـــا انجـــام می شـــود تـــا روحیه 
رقابتی، ورزشـــی و مشـــارکتی در بازیکنـــان تیم ها تقویت 
شـــود. بـــه همیـــن خاطـــر دو تیم ملـــی مردان لهســـتان 
و زنـــان ترکیـــه کـــه ســـال 2023 قهرمـــان لیـــگ ملت ها 
 VNL شـــدند امسال روی لباس هایشان نشـــان قهرمانان
را خواهند داشـــت تا نشـــانی از تاش ســـال گذشـــته آنها 
بـــرای مـــدال طای ایـــن رقابت ها باشـــد. به ایـــن ترتیب 
قهرمان لیگ ملت های 2024 هم ســـال بعـــد روی لباس 

خـــود نشـــان قهرمانان را خواهد داشـــت.
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هاکی داخل سالن آسیا از امروز استارت می زند
کنت ول: مانند مردان تیم یک آسیا می شویم

اشتباه کادرفنی در جهانی صربستان کار دست فدراسیون داد 
بار کج به منزل نرسید

رقابت هـــای هاکی داخل ســـالن زنان 
آســـیا از امروز در تایلند آغاز می شـــود 
و تیـــم ملـــی ایـــران در ایـــن دوره بـــا 
تیم هـــای قزاقســـتان، مالـــزی، نپال و 
عمان همگروه اســـت. در گـــروه دوم 
تیم هـــای تایلند، اندونزی، ســـنگاپور، 

کامبـــوج و ویتنام حضـــور دارند.
جون کنـــت ول مربی چینی-امریکایی 
هاکـــی بانـــوان ایـــران در ارزیابـــی از 
آخریـــن وضعیـــت تیـــم اعزامـــی بـــه 
مســـابقات گفـــت: »تیم ملـــی در این 
دوره از رقابت هـــا بـــا تیم هـــای قدری 
همگـــروه اســـت. تیـــم بانـــوان از نظر 
فنـــی و بویـــژه تکنیکـــی، تاکتیکـــی و 
روانی در شـــرایط بســـیار خوبـــی قرار 

دارد و آماده شـــرکت در این مسابقات 
» . ست ا

او امیدوار اســـت تیمـــش در این دوره 
روی ســـکو رفتـــه و جواز جـــام جهانی 
را بگیـــرد: »بابـــت ســـکو بایـــد بگویم 
بـــا تمرینات خوبـــی که بانـــوان هاکی 
ایـــران در چنـــد مـــاه اخیر داشـــتند، 
امیـــد زیـــادی به آنهـــا دارم تا بـــا رفتن 
روی سکو تاریخ ســـازی کنند. البته در 
این  مســـابقات تنها تیم قهرمان  مجوز 
حضـــور در جـــام جهانـــی را می گیرد.«
مربی خارجی، تیم ملـــی هاکی تایلند 
را یکـــی از اصلی تریـــن حریفـــان ایران 
دانســـت: »تایلند قهرمـــان دوره قبل، 
اندونزی، قزاقســـتان و مالـــزی رقبای 

قـــدری هســـتند ولـــی تایلندی هـــای 
میزبـــان رقیـــب اصلـــی ما هســـتند و 
امیـــدوارم در ایـــن دوره از رقابت هـــا، 
بانـــوان ایـــران به مـــدال دســـت پیدا 

» . کنند
جـــون کنـــت ول به جایـــگاه ایـــران در 
آســـیا اشـــاره کرد: »تیم هاکی ســـالنی 
بانـــوان قباً هیـــچ جایگاهی در آســـیا 
نداشـــته امـــا حـــالا ایـــن اطمینـــان را 
می دهم که ســـطح هاکی ایران در این 
دوره از رقابت هـــا ارتقا پیدا خواهد کرد 
و از آن بـــه عنـــوان یک تیـــم قدرتمند 
در آســـیا نـــام بـــرده می شـــود و مثـــل 
تیم مـــردان در هاکی ســـالنی تیم اول 

رنکینگ شـــود.«

علیرضا سرلک آخرین فرصت حضور 
در المپیک را از دســـت داد تا تیم ملی 
کشـــتی آزاد برای دومین بـــار در تاریخ 
با یک ســـهمیه کمتر به بازی ها برود. 
ســـرلک بایـــد در وزن 57 کیلوگـــرم 
تنهـــا ســـهمیه مانـــده را می گرفت اما 
از همـــان جهانـــی 2023 صربســـتان؛ 
اولین انتخابی المپیک مشخص بود 
که گرفتن ســـهمیه در این وزن خیلی 
دشوار اســـت. اشـــتباه کادرفنی وقت 
در آماده ســـازی تیم باعث شکســـت 
ســـرلک شد و عماً کســـب سهمیه از 
همـــان جا گـــره خورد. قبـــل از حضور 
در اســـتانبول هم مشـــخص بـــود که 
گرفتن ســـهمیه تقریباً بعید است اما 

با ایـــن وضعیت محســـن کاوه تاش 
کـــرد تیـــم کامـــل بـــه المپیک بـــرود. 
تقریبـــاً تمـــام مدعیـــان ایـــن وزن در 
پایین جدول قرار داشـــتند و ســـرلک 
می توانســـت با ســـه بـــرد ســـهمیه را 
بگیـــرد. دور اول کشـــتی گیر ایتالیـــا 
کـــه حرفی بـــرای گفتن نداشـــت و در 
دور دوم کشـــتی گیر گرجی که خیلی 
راحـــت قافیـــه را به ســـرلک باخت و 
در نهایـــت او می توانســـت بـــا غلبه بر 
کشتی گیر قزاقســـتانی راخات کالژان 
بـــه اسپنســـر لـــی امریکایـــی برســـد. 
اگـــر ســـرلک به لـــی می رســـید و به او 
می باخت، کارش برای گرفتن سهمیه 
در شـــانس مجـــدد هم ســـخت نبود 

امـــا او به قزاقســـتان باخت تـــا ضربه 
محکمـــی به کشـــتی بزند. ایـــن برای 
دومیـــن بار اســـت کـــه تیـــم کامل به 
المپیـــک نمـــی رود اما بـــرای اولین بار 
اســـت که بـــا حضـــور در ســـه مرحله 
گزینشـــی یـــک وزن کشـــتی آزاد این 
چنیـــن بـــا مشـــکل روبه رو می شـــود. 
بار اولـــی که تیـــم ملی کشـــتی آزاد با 
یک وزن کمتر به المپیک رفت، ســـال 
1996 بـــود. بازی هـــای آتانتـــا که نادر 
رحمتـــی در گزیشـــی به دلیـــل برخی 
از اشـــتباهات محاســـباتی در وزن 48 
کیلوگرم ســـر وزن نرســـید و نامش از 
فهرســـت تیم خط خورد و گرنه بعید 

بود کـــه نتواند ســـهمیه را بگیرد.
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اسماعیل نژاد: فعلاً خطر حذف تهدیدم نمی کند
باید 6 سهمیه المپیک می گرفتیم

  با پرروبازی طلای پریمیرلیگ پاریس را گرفتم
گلشادنژاد: بهترین دنیا می شوم

 فائزه زمانی /  خورشـــید قهرمانی آتوسا گلشـــاد نژاد ملی پوش 21 ساله کاراته 
خیلـــی زود طلـــوع کرد. بـــا خداحافظـــی رزیتا علیپـــور ملی پوش باســـابقه 
منفـــی 61 کیلوگرم همه نگـــران جای خالی اش بودند اما گلشـــادنژاد خیلی 
زود با طلای قهرمانی آســـیا و پریمیرلیگ پاریس خودی نشـــان داد تا خلأ او 
را پـــر کند. کاراتـــه کای آینده دار تیم ملـــی، این روزها به دنبـــال دومین طلا 
در پریمیرلیگ مراکش اســـت تا بـــا 2 قهرمانی در مجموع ایـــن رقابت ها در 

21 ســـالگی بهترین کاراته کای منفی 61 کیلوگرم جهان شـــود.

وقفه ای که بعد از اخراج کادرفنی در اردوهایتان افتاد، به ضرر ملی پوشان نبود؟
 ما ورزشـــکار هســـتیم و تحت هر شـــرایطی باید تابع تصمیمات فدراســـیون 
باشـــیم. در این مـــدت که اردوهـــا تعطیل بود خـــودم تمریناتـــم را پیگیری 
می کـــردم و طـــای پریمیـــر لیـــگ فرانســـه را هم بـــا مربی شـــخصی خودم 

. فتم گر
به طلای دوم در پریمیرلیگ مراکش و عنوان بهترین کاراته کای جهان هم فکر می کنی؟

بلـــه، بعـــد از مـــدال طـــای لیـــگ جهانـــی پاریـــس حـــالا می خواهـــم در 
پریمیرلیـــگ مراکش دومیـــن طا را بگیرم تا برای اولین بـــار در تاریخ کاراته 

دختـــران گرندوینر شـــوم.
در فینال مسابقات پریمیرلیگ فرانســـه استرس زیادی داشتم چون حریف 
اوکراینـــی ام رنکینـــگ 1 دنیا بـــود. همه قبـــل از فینال می گفتنـــد نمی توانی 
او را شکســـت بدهـــی اما به خـــودم گفتم تا اینجـــا آمده ای و بـــرو کار را تمام 
کـــن. همین هم شـــد و با پرروبـــازی روی تاتامـــی رفتم و حریـــف اوکراینی را 
شکســـت دادم. طبق قوانین فدراسیون جهانی هرکســـی در 2 پریمیرلیگ 
از 4 پریمیرلیگ ســـال طا بگیرد، بهتریـــن کاراته کای جهان 
می شـــود. این روزها تمـــام هم و غمم طـــای مراکش 
اســـت تـــا بتوانـــم گرندوینـــر شـــوم و اگر ایـــن اتفاق 
نیفتـــد واقعـــاً ناراحـــت خواهـــم شـــد، همچنین به 
دومیـــن طایـــم در مســـابقات قهرمانی آســـیا فکر 

. می کنم
اوضاع تو در رنکینگ فدراسیون جهانی برای سهمیه مسابقات 

جهانی مصر چطور است؟
امســـال ســـال مهمـــی بـــرای کاراته 
اســـت، باید رنکینگمان را ارتقا 
دهیـــم تـــا بتوانیم ســـهمیه 
مســـابقات جهانـــی 2025 
مصـــر را بگیریـــم. قبل از 
پریمیرلیـــگ  مســـابقات 
مصر رنکینگ 6 را داشـــتم 
اما بخاطرعـــدم صدور ویزا 
این مســـابقات را از دســـت 
دادیم و رنکینگـــم 2 پله نزول 
کـــرد. حالا اگـــر شـــیطنتی در کار 
نباشـــد و ویزاهـــا بموقع برســـد باید 
در پریمیرلیگ مراکش و مسابقات 
قهرمانـــی آســـیا تـــاش کنیـــم تـــا 
امتیازات لازم برای کســـب سهمیه 

مســـابقات جهانـــی را بگیریم.

   ابهام درباره بازیکن خارجی شهرداری گرگان
  داوری: فدراسیون پزشکی مجوز داد

پریســـا غفاری / بســـکتبال این روزها دوباره حاشیه ســـاز شـــد. صـــدور کارت 
بازیکـــن خارجی شـــهرداری گرگان و تغییـــر زمان بازی فینال لیـــگ برتر باعث 

شـــد تا طبیعت یکـــی از دو تیم فینالیســـت، دنبال احقاق حقوقش باشـــد.
قصـــه تخلـــف از بـــازی پلی آف لیـــگ با جـــذب بازیکـــن خارجی کلیـــد خورد. 
همـــان موقـــع این اتفاق ســـر و صدای زیـــادی کـــرد. گرگانی ها که نـــورول پله 
را به دلیـــل مصدومیـــت در پنجـــره انتخابی کاپ آســـیا از دســـت داده بودند، 
می خواســـتند بازیکن صربســـتانی را بعـــد از اســـتارت پلی آف به ترکیبشـــان 
اضافـــه کننـــد که بـــا نرســـیدن loc او کارت بـــازی صادر نشـــد و بـــا بهانه های 

دیگر، رفتـــن او را توجیـــه کردند. 
حـــالا بعـــد از 50 روز گرگانی هـــا به دنبـــال مـــدارک نـــورول پلـــه هســـتند تا به 
فدراســـیون بســـکتبال اثبـــات کننـــد کـــه او مصـــدوم بـــوده و بایـــد بازیکن 
جدیـــدی بگیرنـــد. آنها بدون حضـــور بازیکـــن خارجی )نورول پلـــه( مصدوم 
در فدراســـیون پزشـــکی و فقـــط به صرف یـــک mri مصدومیتـــش را به تأیید 

فدراســـیون رســـاندند و مجوز بـــازی اســـتون دایمونـــد را گرفتند.
در حالـــی که طبـــق قانون ســـازمان لیـــگ اســـامی بازیکنان خارجـــی قبل از 
شـــروع پلـــی آف بایـــد داده شـــود و بعـــد از آن به شـــرط مصدومیـــت بازیکن 
می توان نفر جدید را با تأیید فدراســـیون پزشـــکی آورد. این مســـأله صدای 11 
تیم دیگـــر را درآورد و حتی مهرامی هـــا در پلی آف که رقیـــب گرگانی ها بودند، 
فدراســـیون بســـکتبال را تهدید کردنـــد در صورت صدور کارت بـــازی دایموند 

بـــازی نمی کنند.
 امـــا کار آنها به دیـــدار چهارم نرســـید. حالا طبیعـــت، پـــای دوم فینال بابت 
صدور کارت بازی دایموند شـــاکی  اســـت و با حضور در فدراســـیون خواســـتار 
مدارک پزشـــکی نورول شـــده  که تنها ســـازمان لیگ نامه تأییدیه فدراســـیون 
را رو کـــرد. از ســـویی طبیعت بابت تغییر زمان بازی فینال هم شـــاکی اســـت 
چرا که بـــدون درنظر گرفتن آنها زمـــان بازی را از 26 اردیبهشـــت ماه با تأخیر 

دو روزه به 28 موکـــول کرده اند.
 آنها متوجه شـــده اند که ویـــزای بازیکن خارجی شـــهرداری گـــرگان در لبنان 
بـــا مشـــکل روبه رو شـــده و به دلیـــل نرســـیدن او، گرگانی ها خواســـتار تعویق 

بازی شـــده اند. 
جواد داوری، رئیس فدراســـیون بســـکتبال درباره این قضایـــا می گوید: »کارت 
بازی دایموند با مجوز فدراســـیون پزشـــکی صادر شـــده و علت تأخیر در بازی 
فینـــال رفـــع خســـتگی بازیکنان ملی گـــرگان اســـت. طبیعتی ها اگر مشـــکل 

دارند از فدراســـیون پزشکی می توانند شـــکایت کنند.«

مهری رنجبر/ حمیده اســـماعیل نژاد، رکـــورددار 100 متر زنـــان ایران، همه 
دغدغـــه اش دویـــدن در مســـابقه بین المللی بـــا امتیاز زیاد اســـت. امتیاز 
زیـــاد بـــرای حفـــظ رنکینـــگ و قطعیت ســـهمیه المپیـــک پاریـــس: »حالا 
همه فکر و ذکر من مســـابقه اســـت. امیدوارم شـــرایطی پیـــش بیاید تا در 
مســـابقات بـــا امتیـــاز زیاد شـــرکت کنیم. چرا کـــه یک ماه بیشـــتر فرصت 

نداریـــم و نباید ســـهمیه المپیـــک را برای دقیقـــه 90 بگذاریم.«
او البته این هفته با بدشانســـی تمام، مســـابقه در قبرس را از دست داده: 
»مـــا برای یکســـری مســـابقه برنامه ریزی کرده ایم. اما متأســـفانه مســـابقه 
پنجشـــنبه در قبرس را بـــه خاطر تکمیـــل لاین ها از دســـت دادم، ما برای 
مســـابقه های اروپایی هم مشـــکل ویزای شـــینگن داریم و همین مســـأله 
دردسرســـاز شـــده و این دغدغـــه مرا نگران کرده اســـت. امســـال، ســـال 
المپیک اســـت و همه بـــرای تصاحب ســـهمیه به تکاپـــو افتاده انـــد تا این 

مســـابقات معتبر را از دســـت ندهند.«
رکـــورددار 100 متـــر ایران البته هنوز به ماندن در لیســـت مســـافران پاریس 
خیلی امیدوار اســـت: »مـــن نفر 38 رنکینگ جهانی بودم و بعد با ســـقوط 
دوپلـــه ای حالا نفـــر 40 رنکینگ جهانی هســـتم و با حضور 56 نفـــر اول 100 
متـــر در رنکینگ جهانـــی، با اینکه دو پلـــه پایین آمده ام امـــا هنوز روی لبه 
پرتگاه نیســـتم و خطر حـــذف از المپیک مـــرا تهدید نمی کنـــد و امیدوارم 

با حضور در چند مســـابقه و حفظ رنکینگم ســـهمیه ام قطعی شـــود.«
دونـــده 100 متر ایران برای پیدا کردن مســـابقه به تکاپو افتاده اســـت: »من 
برای اینکه فرصت از دســـت نرود، دو، ســـه روزی اســـت که با فدراســـیون 
در تماس هســـتم تـــا بتوانم حضورم درمســـابقه ای را نهایی کنـــم. البته به 

خاطر شلوغی کار ســـخت شده است.«
حمیده اســـماعیل نژاد با اینکه مشـــکل مســـابقه دارد، اما هدفش حضور 
در المپیـــک را فرامـــوش نکرده: »بـــا اینکه نگرانی ام مســـابقه و جمع آوری 
امتیاز اســـت اما وضعیت بدنی ام خوب اســـت و امیدوارم دوباره هم رکورد 
100 متـــر ایـــران را بزنم و هم در المپیک اولین دختر دونده ایرانی باشـــم که 

از دور مقدماتـــی صعود می کند.«
به نظر او امســـال دوومیدانی ســـال پرچالشـــی داشـــته: »ما امســـال سال 
پرچالش و بی ثباتی داشـــتیم. اگـــر بی ثباتی مدیریت در فدراســـیون نبود 
قطعاً تعداد ســـهمیه های المپیک ما بیشـــتر می شـــد. حالا هـــم امیدوارم 
در این یک ماه با تعیین رئیس فدراســـیون هر 6 شـــانس ســـهمیه، مسافر 

پاریس شوند.«

امیر علی اکبری قهرمان کشـــتی فرنگی 
جهان در ســـال 2010 که مدتی است در 
MMA به یک ستاره تبدیل شده، حالا 

به عنـــوان مجری برنامه اســـتعدادیابی 
فدراســـیون کشـــتی، همه فن حریـــف 
را اجـــرا می کنـــد. شـــاید محرومیت به 
خاطـــر دوپینگ بـــرای خیلی هـــا پایان 
راه بـــوده امـــا بـــرای امیر علی اکبـــری 
شـــروع یک زندگـــی جدید بـــود. وقتی 
بعـــد از جهانـــی 2013 بـــرای دومین بار 
خبر محرومیتش منتشـــر شد، خیلی ها 
فکـــر می کردنـــد کـــه دیگر بـــه آخر خط 
رســـیده اما امیر مسیر دیگری را انتخاب 
کرد و حـــالا یکـــی از بهترین هـــای دنیا 
در MMA اســـت. او بعد از چند ســـال 
درخشـــش در این ورزش حالا به دنبال 

درخشـــش در عرصه هنر اســـت.
 

ورود به عرصه اجرا را تبریک می گویم.
خیلـــی ممنونم امـــا امیدوارم کـــه مردم 

دوست داشـــته باشند.
به نظر این برنامه هم مورد توجه قرار گرفته 

اما چطور شد که وارد این حرفه شدی؟
دوســـتانم پیشـــنهاد دادند این برنامه را 
اجرا کنم. خودم هم بـــرای تنوع و اینکه 
یک تجربه جدید بود، دوســـت داشـــتم 
اجـــرا کنم. خـــودم هم فکـــر می کنم که 
برنامـــه خـــوب از آب درآمد. بـــا توجه به 
اینکـــه برنامه برای کشـــتی بـــود، بدون 
هیـــچ مخالفتی پذیرفتـــم. فکر می کنم 

مردم هم دوســـت داشتند.
قبل از این علاقه ای به اجرا داشتی؟

اصـــاً فکر هـــم نکرده بـــودم کـــه روزی 
مجری باشـــم اما تنوع در کارم را همیشه 
دوست داشـــتم و باید کار و حرفه جدید 
را تجربه کنم. کشـــتی هـــم که تخصصم 
بـــود، پس بافاصلـــه پیشـــنهاد را قبول 

کردم.
با این حساب باید منتظر ورودت به سینما 

هم باشیم؟
خودم دوست دارم ســـینما را هم تجربه 
کنم اما اولویتم نیســـت. سینما هم یک 
تجربه جدید اســـت اما اولویتم با حرفه 
خودم اســـت. تمام حرفه های جدیدی 
کـــه تجربه می کنـــم، باید زمـــان ورود به 
آن وقتی باشـــد که بـــه کارم ضربه نزند. 
اولویتـــم ایـــن اســـت کـــه با قـــدرت این 

حرفـــه را ادامه بدهم و بهترین باشـــم.
فکر می کردم به خداحافظی فکر کنی؟

نـــه زمانـــی بـــرای خداحافظـــی تعییـــن 
نکـــردم. تا زمانـــی که بتوانم بدرخشـــم 

ادامه می دهم. تا هر زمان در اوج باشـــم 
ادامـــه می دهم.

این یعنی ادامه کار هنری همزمان با MMA؟
10 مـــاه در قفس بودم و بـــرای خروج از 
ایـــن یکنواختـــی پیشـــنهاد مجری گری 
را قبول کـــردم. برای حضور در ســـینما 
هـــم اگر در زمان اســـتراحتم پیشـــنهاد 

بدهنـــد، می پذیرم.
با توجه به مسابقه ای که مقابل آرجان بولار 
برگزار کردی، فکر می کنم که اوضاع خوبی 

پیدا کردی؟
خیلی مسابقه سخت شـــده بود. زمان 
زیـــادی در اردو بـــودم و زحمت زیادی را 
بـــه همراه همکاران فنی کشـــیدم. خدا 
لطف کرد که با برد بیـــرون آمدم تا این 

زحمات از بین نرود.
از مسابقه بعدی چه خبر؟

تازه تمرینات را شـــروع کردم. مســـابقه 
قبلی شـــش مـــاه طـــول کشـــید و باید 
کمی وقت برای ریکاوری می گذاشـــتم. 
الان هـــم منتظـــر اعـــام تاریـــخ جدید 
هســـتم تا برای مســـابقه بعـــدی آماده 

. م شو
ولی الان همه منتظر هستند که زمان 

مسابقه با مالیخین مشخص شود.
از مســـابقه دادن بـــا من فـــرار می کند. 
او قهرمان ســـه وزن اســـت و به همین 
دلیـــل رئیـــس ســـازمان از او حمایـــت 

می کنـــد.

به خاطر کشتی مجری گری را قبول کردم 

امیرعلی اکبری: دوست دارم سینما را تجربه کنم
گپ و گفت

دوست دارم دوست دارم 
سینما را هم سینما را هم 

تجربه کنم تجربه کنم 
اما اولویتم اما اولویتم 

نیست. نیست. 
اولویتم این اولویتم این 

است که با است که با 
قدرت این قدرت این 

حرفه را حرفه را 
ادامه بدهم ادامه بدهم 

و بهترین و بهترین 
باشمباشم

محسن وظیفه
خبرنگار

اکبر فلاح
پیشکسوت کشتی
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نمی توانم ساکت باشم

لینکـــر در حرف هایـــش گفـــت: »همـــه 
جنـــگ را می بیننـــد امـــا به محـــض آنکه 
صدایت را بالا می بـــری و به آنچه می بینی 
اعتـــراض می کنی، تـــو را متهـــم می کنند 
که طرفـــدار حماس هســـتی یـــا هر کس 
دیگـــر. خیلی هـــا لابـــی می کننـــد بـــرای 
اینکـــه ســـکوت رعایـــت شـــود امـــا مـــن 
نمی توانـــم دربـــاره چیزهایـــی کـــه اتفاق 
می افتـــد و می بینم، ســـاکت باشـــم. این 
واقعـــاً ناراحت کننـــده اســـت کـــه عده ای 
می نشـــینند و می گوینـــد دردناک اســـت، 
انگار واقعاً اتفاقی در حال رخ دادن است. 
واقعـــاً نمی شـــود ســـاکت بـــود، اعتراض 
بـــه عملکـــرد اســـرائیل، یهودی ســـتیزی 
نیســـت. ایـــن جنـــگ دلیلـــش هـــر چـــه 
باشـــد، از هر زمان که شـــروع شده باشد، 
همـــه می دانیـــم شـــرایط ایـــن منطقـــه از 
جهان خیلی قبل از اکتبـــر و جنگ فعلی 
شـــکل گرفته اســـت. به هر حال اتفاقات 
واقعـــاً تأثربرانگیـــز اســـت و من مرتبـــاً با 
دیدن صحنه هـــا و تصاویر در شـــبکه های 

اجتماعـــی گریـــه می کنم.«

مطبوعات جهان

MUNDO
        1

دکوی جدید بارسا

»دنـــی اولمو، دکو شـــماره دو« این تیتـــر اصلی روزنامه 
اســـپانیایی موندو دپورتیوو اســـت که از علاقه بارســـا 
بـــه جذب دنـــی اولمو ســـتاره لایپزیش خبـــر داده و او 
را ورژن جدیدی از دکو هافبک ســـابق و مدیر ورزشـــی 
فعلـــی تیم می دانـــد. رافینیا، هافبک بارســـلونا هم به 
فکـــر رفتن به لیگ برتر اســـت اما بارســـا می خواهد او 

را متقاعد کنـــد که بماند.

Te l e g r a p h
        2

اشک برای تیم های سقوط کرده

روزنامـــه انگلیســـی تلگـــراف در بخـــش ورزشـــی ویژه 
یکشـــنبه خود به بـــرد قاطعانه منچسترســـیتی مقابل 
فـــولام پرداختـــه و تیتـــر »اگـــر می توانی مـــا را بگیر« در 
کنـــار تصویری از شـــادی گل خولیان آلـــوارس مهاجم 
ســـیتی به کار برده اســـت. »اشـــک بـــرای تیم هایی که 
ســـال گذشـــته صعود کردند و امسال ســـقوط کردند« 
نیز تیتری است که به ســـقوط تیم های برنلی، شفیلد 

و لوتـــون از لیگ برتر اشـــاره دارد.
 

G a z z e t t a
        3

تغییر نام و لوگوی اینتر

میـــلان هـــم مثـــل اینتـــر یـــک بـــرد 5 گلـــه را مقابـــل 
 کالیـــاری کســـب کـــرد. روزنامـــه ایتالیایـــی گاتزتـــا تیتر 
»چه گل هایـــی«را برای این بـــازی در کنـــار تصویر لیائو 
مهـــاج میلان بـــه کار برده اســـت. این روزنامـــه در تیتر 
دیگری نوشـــته »اینتر در آســـتانه تغییر نـــام و لوگو« و از 
مذاکره اینتر با یک اسپانســـر جدید کـــه منجر به تغییر 

لوگوی این باشـــگاه خواهد شـــد نوشته است.

برنامه بازی ها

اســـترس  از  نشـــانی  منچسترســـیتی 
نداشـــت و با چهـــار گل فـــولام را درهم 
شکســـت. تیـــم پـــپ گواردیولا بـــا یک 
بـــازی دقیـــق و برنامه ریـــزی شـــده بـــه 
آســـانی در لنـــدن بـــه پیـــروزی رســـید، 
یوشـــکو گواردیول گل اول و ســـوم را زد، 
فیـــل فـــودن گل دوم را به ثمر رســـاند و 
خولین آلـــوارس از روی نقطه پنالتی گل 

آخـــر را وارد دروازه میزبـــان کـــرد.
 

برتری کامل
بـــازی صحبت هایـــی دربـــاره  از  قبـــل 
بادبـــادک هواکـــردن بازیکنان فـــولام در 

تمرین شـــد و اینکه آنها انگیـــزه ای برای 
مقاومـــت مقابـــل ســـیتی ندارنـــد، این 
برای هـــواداران آرســـنال آزاردهنده بود. 
مارکـــو ســـیلوا مربی فـــولام در کنفرانس 
خبری قبـــل از بـــازی واکنـــش تندی به 
ایـــن ادعـــا نشـــان داد و دقایـــق ابتدایی 
بـــازی هم حرف هـــای او را ثابت کرد. این 
مرحله البته خیلی طول نکشید و سیتی 
ریتمـــش را پیدا کـــرد و کنتـــرل کاملی بر 
بـــازی بـــه دســـت آورد. با گل اول ســـیتی 
هواداران آرسنال ناامید شدند و در تمام 
نیمـــه اول فـــولام حتی یک تـــلاش برای 

گلزنـــی روی دروازه ســـیتی انجـــام نداد.

 گری لینکر وقتی صحبت از شـــرایط 
بحرانی غزه می شـــود، بغض گلویش 
را می گیـــرد و می گوید ایـــن بدترین 
چیزی اســـت کـــه در تمـــام عمرش 
دیـــده. مجـــری برنامـــه »بـــازی روز« 
مرتباً از بحران انســـانی غزه صحبت 
وهـــای  نیر کـــه  جایـــی  می کنـــد، 
اســـرائیلی با وجود اعـــلام آتش بس 
از ســـوی ســـازمان های بین المللـــی 
به حمـــلات خـــود ادامـــه می دهند. 
دولت اسرائیل بشـــدت تحت فشار 
جامعه بین الملل اســـت برای پایان 
دادن بـــه جنگی کـــه از زمان آغازش 
در نیمـــه مهر گذشـــته، صدهـــا هزار 
نفـــر را بی خانمـــان کـــرده و نزدیک 
به 35 هزار کشـــته بر جای گذاشـــته 

. ست ا
لینکـــر ســـال گذشـــته در مرکز یک 
جنجال قـــرار گرفت وقتی از ســـوی 
BBC بـــه حالت تعلیـــق درآمد چون 
مقـــررات این شـــبکه خبـــری درباره 
بی طرفـــی را نقـــض کـــرد و دربـــاره 
لایحـــه مهاجرت دولـــت انگلیس به 
اظهارنظـــر پرداخت. مهاجم ســـابق 

تیم ملی انگلیس که 63 ســـال دارد، 
بر ســـر کارش برگشت چون بسیاری 
از همکارانش در اعلام همبستگی با 
او از همکاری با این شبکه خودداری 

کردند.
BBC در شـــهریور پرونـــده  شـــبکه 
جدیدی برای او درســـت کرد و سعی 
داشـــت مجریانـــی کـــه در برنامه ها، 
دیدگاه هـــای سیاســـی خـــود را ابراز 
می کننـــد، کنـــار بگـــذارد امـــا لینکر 
همچنـــان شـــجاعانه احساســـات و 
باورهـــای خـــود را بیان می کنـــد و از 

ایـــن کار ابایـــی ندارد.
او در گفت و گو با مهدی رضا حســـن 
مالـــک کمپانی رســـانه ای زتئو گفت: 
»ایـــن بدتریـــن چیزی اســـت که در 
تمام زندگی ام دیـــده ام. من تصاویر 
ناراحت کننـــده زیـــادی از کـــودکان 
دیده ام اما اینها چیز دیگری اســـت، 
من واقعیـــت را می گویـــم چون نفع 
و علاقـــه شـــخصی در ایـــن زمینـــه 
مطرح نیســـت. شـــما می دانید، من 
مســـلمان نیســـتم، یهودی نیستم، 
اســـرائیلی نیســـتم، فلســـطینی هم 

نیســـتم بنابراین از بیرون و کاملاً به 
صـــورت بی طرفانـــه به ایـــن موضوع 
نـــگاه می کنم. فکـــر نمی کنم چیزی 
بدتـــر از ایـــن در تمـــام عمـــرم دیده 
باشم، تصاویر مســـتمر جان باختن 
و آوارگی بچه هـــا، یک روز این طرف، 
یک روز آن طرف. گریه ام می گیرد.«

ی  و ر ت هـــا  مد  B B C شـــبکه 
سیاســـتگذاری اش در شـــبکه های 
اجتماعـــی کار کـــرده و در شـــهریور 
اســـتراتژی جدیدی را ارائه کرد که بر 
اســـاس آن لینکر در کنار امثال آلن 
شـــوگر، تس دیلی، کلودیا وینکلمن 
و گـــرگ جیمـــز کـــه در برنامه هـــای 
مختلـــف حضور دارند، قـــرار گرفت. 
اجـــازه  ایـــن ســـتاره های مشـــهور 
اظهارنظر یا انتقاد از احزاب سیاسی 
و سیاســـتمداران یا اظهارنظر درباره 

انتخابـــات را ندارند.
قوانیـــن  گفـــت  موقـــع  آن  لینکـــر 
منطقی هســـتند. مهاجم سابق تیم 
ملی انگلیس بیشـــترین دستمزد را 
در میان مجریـــان BBC می گیرد و از 
ســـال 1999 مجری »بازی روز« است.

لیگ برتر انگلیس
دوشنبه 24 اردیبهشت 1403

22:30 استون ویلا – لیورپول 
سه شنبه 25 اردیبهشت 1403

22:30 تاتنهام – منچسترسیتی 
چهارشنبه 26 اردیبهشت 1403

22:15 برایتون – چلسی 
22:30 منچستریونایتد – نیوکاسل 

 
لالیگا اسپانیا

دوشنبه 24 اردیبهشت 1403
22:30 بارسلونا – رئال سوسیداد 

سه شنبه 25 اردیبهشت 1403
21:00 اوساسونا – مایورکا 
23:00 رئال مادرید – آلاوس 
23:30 خیرونا – ویارئال 

چهارشنبه 26 اردیبهشت 1403
21:00 رایووایکانو – گرانادا 
21:00 سویا – کادیس 
23:30 سلتاویگو – اتلتیک بیلبائو 
23:30 ختافه – اتلتیکومادرید 

پنجشنبه 27 اردیبهشت 1403
21:00 لاس پالماس – رئال بتیس 
23:00 آلمریا – بارسلونا 
23:30 رئال سوسیداد – والنسیا 

اسطوره انگلیس خشم BBC را به جان خرید
لینکر:برایبچههایغزهگریهمیکنم

فودن روی خط آتش
25 گل در ایـــن فصـــل، 12 تـــا در 12 بـــازی آخر لیـــگ برتر. 
فودن روی خط آتش اســـت و در حـــال حاضر توقف ناپذیر 
بـــه نظـــر می رســـد. او بهتریـــن فصـــل خـــود را پشت ســـر 
می گـــذارد و گواردیـــولا بـــه خاطـــر پیشـــرفت او شایســـته 
تمجیـــد اســـت. نگرانی هایی وجود داشـــت دربـــاره اینکه 
فـــودن در تیمی که دبروینه در آن اســـت، نمی تواند جایی 
پیـــدا کند چـــون هـــر دو در پســـت آزاد پشت ســـر مهاجم 
بـــازی می کنند امـــا هـــر دو درخشـــیده اند چـــون برناردو 
ســـیلوای از خودگذشته سمت راســـت را در اختیار دارد و 
در عـــوض، جک گریلیـــش و ژرمی دوکو در این سیســـتم 
قربانی شده اند. در آســـتانه یورو 2024، هواداران انگلیس 
بـــه این فکـــر می کننـــد که گـــرت ســـاوت گیت چطـــور از 
فودن اســـتفاده می کنـــد. با این فرم باید پســـت شـــماره 
10 را بـــه فودن ســـپرد اما جود بلینگام در حرکت از وســـط 
زمین به ســـمت محوطه جریمه نظیر ندارد. این مشـــکل 

دلپذیری اســـت.

استاد پاس
این بازی ها فن کار کوین دبروینه اســـت. ستاره 
بلژیکی بیشـــتر فصل را به خاطر مصدومیت از 
دســـت داده امـــا در 16 بـــازی لیـــگ 9 پاس گل 
داده. هـــوش جاگیـــری، ارتباط بـــا هم تیمی ها 
و توانایـــی ارســـال پاس های دقیـــق او بی نظیر 
اســـت. او در نیمـــه اول چهار موقعیـــت ایجاد 
کـــرد در حالی که همـــه بازیکنـــان درون زمین 
روی هم سه موقعیت ایجاد کردند. دبروینه 111 
پاس گل در لیـــگ برتر داده، به اندازه سســـک 
فابـــرگاس، آن هـــم در 258 بـــازی. رایان گیگز 
بـــا 162 پـــاس گل در ایـــن رقابت ها تنها کســـی 
اســـت کـــه از او بالاتر قـــرار می گیرد. ســـیتی به 
قهرمانی نزدیک اســـت آن هـــم در فصلی که در 
کلین شـــیت چندان موفق نبـــوده و مؤثرترین 
بازیکنـــش را در اختیـــار نداشـــته، این نشـــانه 

قدرت تیم گواردیولا اســـت.

گلزن جدید
یوشـــکو گواردیول را به عنوان گلزن نیاوردند، 
تابستان گذشـــته مدافع تیم ملی کرواسی با 
77 میلیـــون پوند از لایپزیگ آمد و با ســـرعت 
در باشـــگاه جدیـــد پیشـــرفت کـــرد. خیلی ها 
تعجـــب کردند که در ســـمت چپ جـــا افتاده 

امـــا این شـــاهکار گواردیولا بود. 
نخســـتین گل گواردیول با سیتی یک ماه قبل 
در تساوی 3 بر 3 مقابل رئال مادرید رقم خورد 
اما او در هفت بـــازی آخرش پنج گل زده و یک 
پـــاس گل داده. گل اول این بـــازی را با اعتماد 
 به نفس بالا زد و گل دوم تحســـین منتقدان را 

برانگیخت.

گواردیول  در 
هفت بازی 

آخرش پنج 
گل زده و یک 

پاس گل داده

 شـــفیلدیونایتد رکوردهـــای نامطلوبـــی در لیگ برتر 
به جای گذاشـــته. تیـــم کریس وایلدر در بازگشـــت 
بـــه لیگ برتر ســـختی های بســـیاری را تحمـــل کرد و 
بـــا 16 امتیـــاز از ســـقوط مطمئن شـــد، ایـــن تیم به 
رکـــورد پایین تریـــن امتیـــاز در تاریخ لیـــگ برتر که 11 
امتیاز اســـت، نرســـید اما اورتون با یک گل شفیلد را 
شکســـت داد و آمار گل خورده »تیغ ها« در این فصل 
به 101 گل رســـید. به این ترتیب از رکورد ســـوییندون 
کـــه در فصل 1994-1993 صد بار دروازه اش باز شـــد، 
عبور کـــرد. برای تلخ تر شـــدن این رکـــورد باید توجه 
کنید ســـوییندون در 42 بازی صد گل خورد و شفیلد 

در 37 مســـابقه به 101 گل خورده رســـیده است.
تیـــم نزدیک بعدی ایپســـویچ تاون اســـت که 93 گل 
در فصـــل 1996-1995 خـــورد و قرار اســـت فصل بعد 
دوباره در میـــان بهترین های انگلیـــس رقابت کند. 
دیگر تیم ســـقوط کرده از این فصـــل لیگ برتر برنلی 
اســـت که 76 گل خورده و تفاضل گلش هم منفی 31 
اســـت در برابر تفاضل گل منفی 66 شـــفیلدیونایتد. 
این تیم همچنین بـــا 35 گل زده بدترین خط حمله 

لیگ برتر را در اختیار داشـــت.

گاسپرینی و آتالانتا نماد حیات شایسته سالاری

نسخه شفابخش ایتالیا

مربی صاحب مکتب
خیلـــی از بازیکنـــان تیم زیر نظر گاســـپرینی رشـــد کرده اند و این فوق العاده اســـت ضمن اینکه تیم هویت تاکتیکی مشـــخصی داشـــته؛ آنها ســـخت 

پرس می کنند و همه جانبه حمله. می توان گفت ســـبک گاســـپرینی روی ســـیمونه اینتزاگی و اینتر تأثیر داشـــته و خیلی مربی های دیگر که زیر نظر او کار کرده اند 
مثل تیاگو موتـــا، آلبرتو جیلاردینو، ایوان یوریـــچ و رافائله پالادینو.

گاســـپرینی بعـــد از پیروزی 4 بر یـــک آتالانتا در مجموع دو دیدار با مارســـی گفت تیمش ثابت کرد شایسته ســـالاری همچنـــان در فوتبال زنده اســـت و وجود دارد. 
این می تواند نســـخه موفقیت بخشـــی برای فوتبال ایتالیا باشـــد، لازم نیســـت با بودجه لیگ برتری ها تیمی پرســـتاره ســـاخت چون شـــما ایده و هویت دارید و با 

این می توانید به ثبات برســـید.

امـــکان  بـــاور وجـــود داشـــت  ایـــن  همیشـــه 
تکـــرار دورانـــی طولانـــی و موفقیت بـــار مثـــل 
منچســـتریونایتد ســـرالکس فرگوســـن یا حتی 
لیورپول یورگن کلوپ در ایتالیا ممکن نیســـت 
امـــا جان پیرو گاســـپرینی چیزی شـــبیه به آن را 

در آتالانتا به وجود آورده اســـت. شـــاید باشـــگاه 
چنین شـــرایطی را فراهم کرده یـــا خود را در این 
وضعیـــت مطلـــوب پیدا کرده اســـت که کســـی 
نمی داند کجا به پایان می رســـد یـــا دوران بعدی 
چگونـــه خواهـــد بـــود. دیگـــر نمی شـــود رفتن 

گاســـپرینی را از برگامو تصور کرد آن هم به تیمی 
که شـــرایط بســـیار متزلزلی مثل ناپولی دارد با 
رئیســـی مثـــل اورلیـــو دلورنتیس که پیـــروزی و 
موفقیـــت را به نام خود می زند و در شکســـت و 

ناکامی هـــا دیگـــران را ســـرزنش می کند.
شـــاید خیلی هـــا یادشـــان نیاید اما گاســـپرینی 
هشـــت سال قبل شـــروع فاجعه باری در آتالانتا 
داشـــت و چهـــار تا از پنـــج بـــازی ابتدایی اش را 
باخت. خیلی باشـــگاه ها در شـــرایطی مشـــابه 
مربـــی را اخـــراج می کنند اما خانواده پرکاســـی 
به بازیکنان هشـــدار دادند یا دســـتورات مربی 
را مـــو به مـــو اجـــرا می کنند یـــا به تیـــم دیگری 
فرســـتاده می شـــوند. این کار نتیجـــه داد، تیم 
به بهترین نتایج تاریخ 116 ســـاله خود رســـید و 

حالا در فینـــال لیگ اروپا حضـــور دارد.
آتالانتا شـــاید بهتریـــن آکادمی جوانـــان ایتالیا 
را در اختیار داشـــته باشـــد و ســـال ها اســـت از 
آن بهـــره می بـــرد. بـــر خـــلاف بیشـــتر تیم های 

ســـری A، بازیکنـــان از رده های ســـنی پایین 
تیـــم اول باشـــگاه  بـــه  رشـــد می کننـــد و 
می رســـند نـــه اینکه بـــا ارزشـــی پاییـــن به 
تیم هـــای دیگـــر قـــرض داده یـــا فروختـــه 
شـــوند. یکی از آنها، متئو روجری، در نیمه 
نهایـــی لیـــگ اروپا مقابـــل مارســـی گل زد.

اگر باشـــگاه ها می خواهند به ثبات برســـند، 
بایـــد از ایـــن تیـــم الگـــو بگیرنـــد و واقعاً 

از بازیکنانـــی اســـتفاده کننـــد که در 
خانـــه پیشـــرفت کرده انـــد؛ این به 

یـــت  هو ن  یکنـــا ز با
می دهـــد و امید 
ینکـــه  ا ی  بـــرا
در  بتوانند 

تیـــم خودشـــان بدرخشـــند. به نـــدرت چنین 
چیـــزی را در اینتر، یوونتـــوس، میلان یا ناپولی 
می بینیـــد. اتفاقی نیســـت کـــه آتالانتـــا دومین 
باشـــگاه بعد از یوونتوس اســـت که در رده سوم 

فوتبـــال ایتالیـــا تیم زیـــر 23 ســـال دارد.
ایـــن بازیکنان بعد از درخشـــش با ســـود خوبی 
فروختـــه می شـــوند که دوبـــاره ســـرمایه گذاری 
می شـــود. گران تریـــن بازیکـــن تاریـــخ آتالانتـــا 
بلال توره اســـت که تابســـتان گذشـــته با 29/1 
میلیون یـــورو از آلمریا خریده شـــد، این پول را 
باشـــگاه های لیـــگ برتر انگلیس بـــرای بازیکنی 
نیمکت نشـــین می دهند که در فصـــل چند بار 
بیشـــتر فرصت بازی پیـــدا نمی کند. قبـــل از او 
در ســـال 2019، لوییس موریل بـــا 21/2 میلیون 
یـــورو از ســـویا آمـــد و گران تریـــن بازیکـــن تیم 
بـــود. بودجه خرید تیـــم با آمدن ســـرمایه گذار 
امریکایی، اســـتیفن پالیوکا افزایش یافته 
اما سیاســـت تیم تغییر نکرده 

. ست رکوردهای نامطلوب شفیلدیونایتدا
سرافکندگی و سقوط

این سیتی قهرمان می شوداین سیتی قهرمان می شود

شاهکارهای گواردیولا شاهکارهای گواردیولا 
تمام شدنی نیستتمام شدنی نیست



پیش بازی

خبر و مصاحبه

ذوب آهن – پیکان، ساعت 18:15
عنایتی امتیاز می خواهد

بعد از باخت خانگی مقابل آلومینیوم اراک در تهران، 
رضـــا عنایتی تـــا حدودی حاشـــیه امنیت را از دســـت 
داده، بـــه طوری که اگـــر در زمین ذوب آهن شکســـت 
بخـــورد شـــاید برای ســـه هفته پایانـــی کارش بـــه اما و 
اگر کشـــیده شـــود. ذوبی ها که هفته گذشـــته فوتبال 
بســـیار خوبی را مقابل اســـتقلال به نمایش گذاشتند 
در فولادشـــهر نتایـــج خوبـــی را به دســـت نیاوردند. از 
طرفـــی بازیکنان محمـــد ربیعی هم بـــه دلیل دریافت 
نکردن مطالبات شـــان ناراضـــی و دلخورند. به هرحال 
ســـه امتیاز این بازی برای عنایتـــی فوق العاده اهمیت 

دارد و خیالـــش را برای بقـــا راحت می کند.
 

استقلال خوزستان – نساجی، ساعت 19:30
ببر تا بمانی

فقـــط کافی اســـت به جایـــگاه دو تیم در جـــدول نگاه 
کنید تا به حساســـیت بســـیار زیاد این بازی و تأثیرش 
در سرنوشـــت دیگر تیم های انتهای جدول پی ببرید. 
آبی هـــای اهوازی با تســـاوی مقابل ســـپاهان در نقش 
جهـــان روحیه مضاعفی به دســـت آوردنـــد و در نقطه 
مقابل نســـاجی با قبول شکســـت خانگی و در اختیار 
نداشـــتن 4-3 بازیکـــن اصلـــی کار ســـختی را پیش رو 
خواهد داشـــت. اهمیت ســـه امتیاز این بـــازی زمانی 
بیشـــتر می شـــود کـــه طبـــق قرعـــه مســـابقات هفته 
آینـــده حریـــف ســـرخابی های تهـــران خواهنـــد بود. 
شاید تســـاوی در این بازی بهترین اتفاق برای صنعت 

نفت و فولاد باشـــد.

 استقلال ملاثانی- فجر
سه هیچ به نفع شیرازی ها

کمیتـــه اســـتیناف فدراســـیون فوتبـــال رأی دیـــدار 
جنجالی دو تیم آبی پوشـــان جنوب و فجرسپاســـی 
را اعـــلام کـــرد کـــه براســـاس آن تیم فجرسپاســـی 
۳ برصفـــر برنـــده بـــازی اعـــلام شـــد و با کســـب ۳ 
امتیـــاز ایـــن بـــازی یـــک رده در جدول لیگ دســـته 
۶۴ امتیـــاز جـــای چادرملـــو  بـــا  بـــالا آمـــد و   اول 

را گرفت. 
باتوجـــه بـــه ۴ هفته پایانی لیگ دســـته اول کســـب 
این ۳ امتیاز توســـط فجرسپاســـی، حساسیت را در 

هفته هـــای پایانی افزایش داده اســـت. 
درحـــال حاضـــر تیم خیبـــر خرم آبـــاد بـــا ۶۷ امتیاز 
و  فجرسپاســـی  تیم هـــای  و  اســـت  صدرنشـــین 
چادرملـــو با ۶۴ و ۶۳ امتیاز در رده های دوم و ســـوم 

ایســـتاده اند. 
تیم قهرمـــان و نایب قهرمان لیگ دســـته اول جواز 
حضـــور در لیگ برتر فصل آینـــده را خواهند گرفت.

 ویسی: استقلال را 
به چشم قهرمان نگاه می کنیم 

تیـــم فوتبـــال فـــولاد  عبـــدالله ویســـی ســـرمربی 
خوزســـتان دربـــاره بـــازی تیمـــش مقابل اســـتقلال 
می گویـــد: »بازی هـــا بـــه هفته هـــای پایانی رســـیده 
و بســـیار حســـاس و هیجانـــی شـــده اســـت، مثـــل 
دوی ماراتـــن کـــه چنـــد متـــر پایانی حیاتی اســـت. 
دو تیم بـــرای قهرمانـــی می جنگند و پنـــج تیم برای 
نیفتادن و متأســـفانه فولاد یکی از این تیم هاســـت. 
مطمئنم بازی شـــجاعانه خواهیم داشت و باید برابر 
اســـتقلال باهوش بازی کنیم. استقلال تیم شسته 
و رفتـــه ای اســـت و در طول فصل خودش را نشـــان 
داده اســـت. این تیم را مثل قهرمـــان نگاه می کنیم 
و تـــا ســـوت پایان بـــازی می جنگیـــم تا بـــا امتیاز به 

اهـــواز برگردیم.« 
ویســـی دربـــاره جایـــگاه فعلـــی فـــولاد هـــم گفـــت: 
»بـــه مدیـــران فـــولاد گفتـــم یکـــی از دلایلی که ســـه 
تیـــم خوزســـتانی بـــه اضافـــه نســـاجی مازنـــدران و 
پیـــکان با این شـــرایط روبه رو هســـتند نبـــود بانوان 
هـــوادار در ورزشـــگاه اســـت. وقتـــی خواهـــر، مادر 
بـــه ورزشـــگاه می آیـــد خیلـــی  و همســـر بازیکـــن 
می توانـــد انگیزه بـــه بازیکن بدهـــد. تیم های پایین 
جـــدول چنین شـــرایطی را نداشـــتند. این وضعیت 
 بـــا دیگـــر تیـــم شـــمالی، تهرانـــی و جاهـــای دیگـــر 

برابر نبود.«

باشگاه چادرملو:
به یک تیم هدیه 3 امتیازی دادند

علی عطایـــی مدیرعامل باشـــگاه چادرملوی اردکان 
درباره حکـــم کمیته اســـتیناف فدراســـیون فوتبال 
مبنی بر برتـــری 3 بر صفر تیم فوتبال فجر سپاســـی 
شـــیراز در دیدار برگزار نشـــده با استقلال آبی پوش 
ملاثانـــی می گوید: »وقتـــی در بین چهـــار تیم برای 
صعـــود به یـــک تیـــم به خاطـــر مســـائل خنـــده دار 
هدیه ای ســـه امتیـــازی می دهید، بـــا روح رقابت در 
فوتبـــال در تضـــاد اســـت. من همـــه اقدامـــات لازم 
را انجـــام می دهـــم و کار را از همـــه مبـــادی دنبـــال 
می کنم. اگر لازم باشـــد، شکایت خودم را در مراجع 
بین المللـــی مطرح خواهم کـــرد. از هرجـــا که لازم 

اســـت، شـــکایت را دنبال می کنم.«
او در تمجیـــد از تیمـــش این طور گفـــت: »به نظرم 
تیم مـــا این قـــدر ســـالم و درســـت کار کرده اســـت 
که نمی تـــوان از کنار برخی موارد گذشـــت. تاکنون 
در قبـــال هر اتفاقی ســـاکت بودیم و تـــلاش کردیم 
اشـــتباهات داوری را از مراجع مرتبط پیگیری کنیم. 
اینجـــا حـــق یـــک اســـتان ضایـــع می شـــود و نباید 
دلگرمـــی بابـــت فعالیـــت در ورزش از یک مجموعه 

صنعتی گرفته شـــود.«
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ربیعی: روی گذشته و آینده فوتبالم قمار نمی کنمعذرخواهی ملی پوش جوان از شجاع خلیل زاده

یکی از حواشـــی عجیب هفته بیست و 
هفتم لیگ برتر در دیـــدار تراکتور تبریز 
و گل گهر سیرجان رقم خورد؛ در دقایق 
انتهایی این دیدار، ســـامان فلاح مدافع 
جوان گل گهری ها با شـــجاع خلیل زاده 
کاپیتـــان تراکتور درگیـــری فیزیکی پیدا 
کرد و بـــا تصمیم داور، هـــر دو بازیکن با 

کارت قرمز زمین  بـــازی را ترک کردند.
 بـــا اینکه بعـــد ازایـــن دیدار، مســـئولان 
د  خـــو ن  یکنـــا ز با ز  ا گل گهـــر  تیـــم 
خواســـتند مصاحبه ای نداشته باشند؛ 
امـــا ســـامان فـــلاح شـــب گذشـــته در 
گفت و گـــو بـــا برخـــی رســـانه ها از ایـــن 
رفتـــارش عذرخواهی کـــرد و درباره این 
رفتـــارش این گونـــه توضیـــح داد: »در 
موقعیتـــی کـــه بـــه ســـوت پایـــان بازی 
نزدیک می شـــویم فشـــار روی بازیکنان 
زیاد اســـت و ممکن اســـت با هـــر اتفاق 
کوچکـــی یک  لحظـــه هر آدمـــی کنترل 

خودش را از دست بدهد. در آن صحنه 
مـــن هم واقعـــاً یک  لحظـــه ضربانم بالا 
رفت و عصبانی شـــدم و اگر در شـــرایط 
طبیعـــی بود، هیچ وقـــت چنین کاری را 

انجام نمـــی دادم.«
 فـــلاح ضمـــن عذرخواهـــی از جامعـــه 

فوتبال افـــزود: »من یک بازیکن جوان 
هســـتم کـــه به تازگـــی به تیـــم ملی 

هـــم دعـــوت می شـــوم. دوســـت 
نـــدارم اتفاقـــی کـــه در تبریـــز 
افتاد باعث شـــود برخـــی افراد 
دربـــاره مـــن فکر بـــدی بکنند 

جامعـــه  از  به همین علـــت 
فوتبال عذرخواهی می کنم 
و امیـــدوارم کـــه در آینده با 
رفتـــار متفاوت ایـــن اتفاق 

تلـــخ را جبـــران کنم.«
 مســـئولان باشـــگاه گل گهر 

تاکنـــون واکنش رســـمی به ایـــن رفتار 
فـــلاح نشـــان نداده انـــد و حـــال بایـــد 
منتظـــر مانـــد و دیـــد واکنش باشـــگاه 
گل گهـــر به رفتـــار ایـــن بازیکـــن جوان 

چـــه خواهـــد بود.

ن  پیکا با  ی  ز با ره  با ر د بیعی  ر محمد 
می گوید: »پیکان یک تیم خوب و منظم 
است. این تیم با تلفیقی از بازیکنان جوان 
و باتجربه تشکیل شده است و برای من 
و کادرفنی اش قابل احترام  پیکان  تیم 
توجه  با  می کنیم  سعی  هم  ما  هستند. 
به برنامه ریزی که خواهیم داشت، روند 
کیفی مان را در بازی ارائه بدهیم. امیدوارم 
بازی موردپسند افرادی که این مسابقه را 
تماشا می کنند، باشد.« او حرف هایش 
را اینطور ادامه می دهد: »خودم و تیمم 
با تمام بضاعت و شرایطی که می توانیم 
ایجاد کنیم در مسابقه شرکت خواهیم 
ما  می گویم  اینجا  در  همین  برای  کرد. 
نباید درگیر چنین مسائلی باشیم. این 
چهار بازی هم برای خود ما و هم جدول 
و  خودم  می کنم  سعی  من  است.  مهم 
به  بد  یا  خوب  اتفاقات  همه  با  را  تیمم 
لحاظ ذهنی و تمرکز تا آخرین بازی در 
درجه مطلوب و استاندارد نگه دارم. حالا 
چقدر در این کار می توانم موفق باشم 
یا نباشم به خدا می سپارم، ولی خودم 
نزد وجدانم راضی هستم که صددرصد 

امیدواریم  گذاشت.  خواهم  را  توانم 
که بتوانیم از این چهار بازی مهم عبور 
فصل  اتفاقات  کل  می توانم  بعد  کنیم. 
جاری را از دیدگاه خودم بررسی کنم و آن 
وقت جواب همه سؤال ها را خواهم داد.« 
ربیعی اشاره ای به مصدومیت بازیکنانش 
دارد: »نمی توانم از این اتفاقاتی که شما 
داوری  و  مصدومیت  مانند  می گویید 
کنم.  استفاده  نتایج  توجیه  به عنوان 
به عنوان مربی سعی می کنم در کار خودم 
دقیق باشم و روی کارم تحقیق کنم. من 
در سؤال قبلی هم گفتم، من سال ها در 
این فوتبال کار کردم و می خواهم باز هم 
کار کنم. پس هیچ وقت گذشته و آینده 
خودم را قمار نخواهم کرد، چون برای 
آن خیلی زحمت کشیدم. اگر به داوری، 
مصدومیت ها و مشکلاتی که وجود داشته 
بپردازم، شاید در حال حاضر توجیه تلقی 
تأثیرگذار  بسیار  بگویم  باید  ولی  شود، 
بوده است. ما در نیم فصل دوم در بازی 
مقابل سپاهان، پرسپولیس، استقلال و 
تراکتور؛ چهار تیم بالای جدول بازی بسیار 

مطلوبی داشتیم.«

سوژه

با حضور 
مدیران جدید 

در سپاهان 
قرار بوده، 

مورایس خیلی 
زود و شاید 

قبل از پایان 
بازی های این 
دوره، نیمکت 

سپاهان را ترک 
کند
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نیمکت سپاهان شاید به سرمربی قهرمان برسد
ادیوس ژوزه

در حالـــی کـــه بـــه هفته هـــای پایانـــی بیســـت و 
ســـومین دوره لیگ برتر فوتبال نزدیک می شویم، 
شـــاید بتوان گفت ناکام ترین باشگاه در این دوره 
از رقابت هـــا، ســـپاهان اســـت. تیمی کـــه نقل و 
انتقالات ایـــن دوره را با موفقیـــت صد درصدی و 
جذب بازیکنان مورد نظر کادر فنی و البته ســـتاره 
به پایان برد. شـــروع طوفانـــی هفته های ابتدایی 
لیگ برتـــر در نهایت روز به روز افت محسوســـی 
کـــرد تـــا جایی که حـــالا حتـــی تکرار رتبـــه فصل 
گذشـــته هم بـــرای ژوزه مورایـــس و تیمش قابل 
تصور نیســـت. تنهـــا امید ســـپاهانی ها با هدایت 
مورایس کســـب قهرمانی جام حذفی اســـت که 
البتـــه هنـــوز نمی تـــوان روی آن هم حســـاب باز 
کـــرد. امـــا عملکرد این ســـرمربی و البته ســـابقه 
ســـپاهان در تغییرات روی نیمکـــت، ظاهراً از هر 
زمانی بیشـــتر مورایس را از این تیم اصفهانی دور 
کرده اســـت. این موضوع با تغییرات مدیریتی در 
ســـپاهان همزمان شـــده و با حضـــور مدیرعامل 
جدید حرف و حدیث های جـــدی برای تغییرات 
روی نیمکـــت ســـپاهان بـــه گـــوش می رســـد. 
مورایس در نشســـت خبـــری خود قبـــل از بازی 

با مس رفســـنجان نکته های زیـــادی را می گوید.
هر چنـــد او بـــه خوبی جایـــگاه متزلـــزل خودش 
را می دانـــد، اما کمی راه را اشـــتباه مـــی رود و فکر 
می کند شـــاید محـــرم نویدکیـــا، دوبـــاره نیمکت 
ســـپاهان را در اختیـــار بگیرد، اما اینطور نیســـت 
و ســـپاهانی ها به فکر ســـرمربی دیگری هســـتند 
تا بتوانند 9 ســـال ناکامی را در بیســـت و چهارمین 
دوره لیگ برتـــر جبران کنند. ســـپاهانی ها عادت 
به جـــذب مربیان قهرمان دارند و شـــاید در آینده 
هـــم، بتواننـــد و بخواهنـــد بـــه دنبـــال ســـرمربی 
قهرمان باشـــند، اما آنچه که تاکنون در ســـپاهان 
قطعی شـــده اســـت اینکـــه مورایس فصـــل آینده 
روی نیمکـــت این تیم نخواهد بود. این ســـرمربی 
پرتغالـــی البته گزینه برخی تیم ها اســـت. با حضور 
مدیـــران جدید در ســـپاهان قرار بـــوده، مورایس 
خیلـــی زود و شـــاید قبـــل از پایان بازی هـــای این 
دوره، نیمکـــت ســـپاهان را تـــرک کنـــد، اما حضور 
ایـــن تیم در جـــام حذفی و البته بـــه صرفه نبودن 
این کار، فعلاً مورایس را در جایگاهش نگه داشـــته 
اســـت، اما خیلی زود ســـپاهانی ها با ژوزه مورایس 

خداحافظـــی خواهند کرد.
ایـــن بیـــن حتمـــاً گمانه زنی هایـــی دربـــاره  در 
ســـرمربی فصل آینده ســـپاهان شـــروع خواهد 
شـــد، امـــا همان طـــور کـــه اشـــاره شـــد بـــه نظر 
می رســـد این باشـــگاه با شـــرایط خوب مالی که 
دارد، می توانـــد دوبـــاره مربی ای غیـــر از آنچه که 
فکر می کنیم، بـــرای هدایت تیمش انتخاب کند 
و شـــاید بازهم به دنبال سرمربی قهرمان باشند!

گزارش

اکبر منتشلو
خبرنگار

محرم به سیم آخر زد
اولتیماتوم سومی در کار نیست

مهدی: مجوز تماشای هوادار – پرسپولیس صادر شده بود
تماشاگران سفارشی

38 بازی، دو گل
اریک گیت، حیف پول

وقتـــی حرف می زند پـــای حرفش 
می ایســـتد. همه محرم نویدکیا را 

می شناسند. 
از روزی کـــه هدایـــت تیـــم مـــس 
رفســـنجان را برعهـــده گرفـــت، 
بازیکنانـــش  مطالبـــات  پیگیـــر 
بـــود و حتـــی یکبـــار بـــه باشـــگاه 
اولتیماتـــوم داد که اگـــر پرداختی 
نداشـــته باشـــند، به رفســـنجان 

برنمی گـــردد. 
ســـه هفتـــه بـــه پایـــان رقابت ها 
مانـــده و بازیکنـــان می داننـــد که 
اگـــر تـــا قبـــل از اتمام مســـابقات 
به پولشـــان نرســـند بعد از آن کار 
بســـیار ســـختی خواهند داشت. 
ســـال های  همـــه  کـــه  نویدکیـــا 
فوتبالش را در ســـپاهان گذرانده 
و هیچ وقـــت بـــا مشـــکلات مالی 
مواجـــه نبـــوده، الان هـــم انتظار 
بـــه  مـــس  مســـئولان  کـــه  دارد 

تعهدات شـــان عمـــل کننـــد.
او کـــه بـــه دلیـــل مصدومیـــت و 
محرومیت ها دســـتش برای بازی 
بـــا تیـــم پرمهـــره ســـپاهان خالی 
بـــود، در نهایـــت توانســـت یـــک 

امتیـــاز از ایـــن تیـــم بگیرد. 
اما ســـوت پایـــان مســـابقه که به 
صدا درآمد، صـــدای او هم درآمد: 

»باید اینجا خیلی شفاف و روشن 
بـــه مدیرعامـــل، هیأت مدیـــره و 
مسئولان شـــهری و سایر مسئولان 
در شـــرکت مس و سایرین بگویم 
که بـــازی هفتـــه آینده بـــرای من 
یـــک بـــازی فوق العاده حســـاس 
اســـت. من نوشـــدارو بعد از مرگ 
ســـهراب نمی خواهـــم. آن موقع 
نـــدارد. هـــرکاری  دیگـــر فایـــده 
می خواهنـــد بـــرای تیـــم بکنند، 
الان وقتـــش اســـت. لطفـــاً پـــول 
بازیکنـــان مـــن کـــه از ســـال قبل 
باقـــی مانده را بدهیـــد. نمی گویم 
امســـال، از ســـال قبـــل کـــه باقی 
مانـــده را بدهیـــد. بـــه 10 بازیکـــن 
بدهکار هســـتیم و باید پولشـــان 
را بدهیـــم. بعد از ایـــن بازی دیگر 
بـــه درد من نمی خـــورد. اگـــر قرار 
بکنیـــد،  برایشـــان  کاری   اســـت 

الان انجام دهید.«
بـــدون شـــک درخواســـت او یـــا 
بهتر بگوییـــم اولتیماتوم او مرتبه 
ســـومی نخواهـــد داشـــت و اگـــر 
باشـــگاه در همان زمانی که محرم 
اشاره کرده، مطالبات بازیکنانش 
را ندهـــد، اصـــلاً بعید نیســـت که 
قیـــد مانـــدن در مس رفســـنجان 

بزند. را 

 بازی هوادار و پرسپولیس در هفته 
درحالی  برتر  لیگ  هفتم  و  بیست 
در ورزشگاه شهید دستگردی تهران 
برگزار شد که از قبل اعلام شده بود 
برگزار  تماشاگر  بدون  مسابقه  این 
باشگاه  اینکه  با  ادامه  در  می شود. 
بود  داده  درخواست  پرسپولیس 
را  بازی  بتوانند  تیم  این  هواداران 
با این درخواست  از نزدیک ببینند 
موافقت نشد. با این حال و در کمال 
تعجب، شاهد بودیم که حدود 500 
یوم  د ستا ا ی  سکوها ر  د گر  تماشا
این مسابقه  تا  پاس نشسته بودند 
چندان هم بدون تماشاگر نباشد! 
جلسه  ر  د که  ست  ا لی  رحا د ین  ا
شورای تأمین تأکید شده بود، هیچ 
ورزشگاه  به  ود  ور حق  تماشاگری 
شد  نقض  حکم  این  ولی  ندارد  را 
در  دیگر  بی انضباطی  یک  شاهد  تا 
فوتبال ایران باشیم. سهیل مهدی 
لیگ  ت  بقا مسا ی  ر گزا بر ل  مسئو
برتر درباره علت این اتفاق به »ایران 
ورزشی« گفت: »من برای بازی مس 
رفسنجان  به  سپاهان  و  رفسنجان 
رفته بودم و از طریق رسانه ها خبر 
هوادار  بازی  در  تماشاگران  حضور 
و پرسپولیس را شنیدم ولی به نظر 
می رسد که برای حضور تماشاگران 

باید  بودند.  گرفته  را  مجوزهایی 
گزارش ها را بخوانم تا بتوانم دراین باره 
بهتر صحبت کنم.« او در پاسخ به این 
سؤال که آیا پرسپولیس مجوز حضور 
تماشاگران را گرفته بوده، پاسخ داد: 
»هر دو باشگاه، هم تیم میزبان و هم 
تیم میهمان به نسبت مساوی در این 

طور مواقع مجوز می گیرند.«
مهدی درباره اینکه آیا وقتی می گویند 
بهتر  است،  تماشاگر  بدون  بازی 
نیست این کار انجام شود تا عدالت 
رعایت شود، عنوان کرد: »ما در ایام 
کرونا هم در بازی ها چنین شرایطی 
را داشتیم و هواداران کمی با فاصله 
می نشستند و بازی ها را می دیدند. 
به هر حال، فوتبال است و جاذبه های 
را دارد و تیم ها هم همراه  خودش 
دارند و تا آنجایی که بشود بحث ایمنی 
ورزشگاه و تماشاگران را تأمین کرد، 
همیشه مساعدت هایی شده و این 
بازی هم در همین مسیر بوده است.«

با این حال، آنچه به نظر می رسد این 
است چنین اتفاق هایی اصلاً جالب 
به نظر نمی رسد و تماشاگران نباید 
به صورت سفارشی راهی استادیوم 
شوند و اگر ممنوعیتی وجود دارد، 
باید برای همه باشد، نه اینکه برخی 

از آن پیروی نکنند.

ل  و ا نیم فصل  ن  جا سیر گل گهر 
سر  پشت  خارجی  بازیکن  سه  با  را 
گذاشت، روبرتو تورس، اریک بایناما 
بازیکنی بودند  و میشل تی ورده سه 
تیم  این  در  غیرایرانی  ملیت  با  که 
تی ورده  داشتند.  حضور  سیرجانی 
سرمه ای پوشان  جمع  از  وز  نور در 
جدا شد و بایناما هم عملاً اثر خاصی 
تا  تیم نداشته است  این  در ترکیب 
فصل  در  تیم  این  موفق  خرید  تنها 
جاری، تورس اسپانیایی باشد. یانسن، 
تاوارس  جفرسون  و  دلیچ  اوروش 
ش  و کیر  ، منشا ین  و د گا  ، ا سیلو ا د
استنلی سوارز، وسلی دوس سانتوس 
روبرتو تورس، اریک بایناما و میشل 
تی ورده تمام خارجی های گل گهر در 
تاریخ لیگ برتر بودند که از این جمع 
برای  توانستند  تورس  و  منشا  تنها 
این تیم مؤثر باشند. اما نکته جالب 
درباره اریک بایناما است، بدون شک 
او جنجالی ترین خرید تاریخ گل گهر 
محسوب می شود، مهاجمی که به دلیل 
نداشتن تطابق با قوانین بازی در لیگ 
برتر، از تیمش چهار امتیاز کسر کرد، به 
استقلال تاجیکستان رفت تا شرایط 
بازی در لیگ برتر را پیدا کند؛ اما در 
طول سه فصل حضور در سیرجان، 
هنوز به  اندازه امتیازهای کسر شده 

از گل گهر هم نتوانسته برای این تیم 
گل بزند؛ او در 38 مسابقه تنها دو بار 
موفق به گل زدن شده و یک پاس گل 
تا  می شود  دیده  کارنامه اش  در  هم 
از پیش فاجعه جذب مهاجم  بیش 
گابنی نمایان گردد. در طول حضور 
گل گهر در لیگ برتر، وینکو بگوویچ، 
مجید جلالی، امیر قلعه نویی، سعید 
الهویی و البته مارینوس اوزونیدیس 
سرمربیان این تیم بوده اند و این تیم 
حداقل  است  کرده  تلاش  هرساله 
را  برتر  لیگ  در  خارجی  خرید  یک 
به عملکرد  نگاهی  اما  باشد.  داشته 
بازیکنان جذب شده نشان می دهد که 
سرمه ای پوشان نتوانسته اند درزمینه 
را  انتظارات  خارجی  بازیکن  جذب 
برآورده کنند و اکثر خریدهای خارجی 
ناکارآمد  آنها، بازیکنان بی کیفیت و 
بوده اند. این درحالی است که گل گهر 
از گران ترین تیم های لیگ  هرساله 
برتری محسوب می شود؛ اما تاکنون 
هیچ دستاوردی در عرصه باشگاهی 
کسب نکرده است. حالا سؤال اصلی 
اینجاست که چرا مسئولین امر نظارتی 
بر این خرید ها ندارند و به این مخارج 
تا  نمی کنند  ورود  بی حساب و کتاب 
دسترنج کارگران گروه صنعتی گل گهر 

خیلی راحت دور ریخته نشود؟
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آنچه 
می تواند برای 

فوتبالدوستان 
و هواداران 

پرسپولیس 
جالب باشد 

برخورد با 
تیم های شرق 

آسیا از اولین 
مرحله حذفی 

است

خبر

پرسپولیس در لیگ نخبگان منتظر بودجه نقل و انتقالاتی کنسرسیوم بانکی

فرصت انتقام از نیسان و اولسان

پرســـپولیس بـــا بـــرد مقابل هـــوادار 
ضمـــن اینکـــه موقتاً به صـــدر جدول 
رفت و حریف مســـتقیمش در مسیر 
قهرمانی دوبـــاره لیگ را تحت فشـــار 
قرار داد ســـهمیه حضـــورش در اولین 
دوره لیـــگ نخبـــگان آســـیا را کـــه از 
شـــهریور امســـال آغـــاز خواهد شـــد 

قطعـــی کرد.
تســـاوی ســـپاهان در  بـــا  واقـــع  در 
یـــازده  رفســـنجان و ایجـــاد فاصلـــه 
امتیـــازی بیـــن پرســـپولیس و ایـــن 
حریـــف با تعـــداد بـــازی برابـــر حضور 
پرســـپولیس در لیـــگ نخبگان آســـیا 
قطعی شـــد کـــه ایـــن خبـــر می تواند 
در صـــورت تأیید مجوزهـــای حرفه ای 
باشـــگاه، بـــرای هـــواداران ایـــن تیـــم 

فوق العـــاده جـــذاب باشـــد.

بـــا توجـــه بـــه اینکـــه تاکنـــون صعود 
تیم های متمـــول و قدرتمنـــد الهلال 
و النصـــر از عربســـتان، الســـد قطـــر، 
الوصل امارات، پاختاکور ازبکســـتان 
و پرســـپولیس از غرب آسیا مشخص 
شـــده 6 تیم دیگـــر نیز بـــه این جمع 
اضافـــه خواهنـــد شـــد کمـــا اینکـــه 
اســـتقلال با یک تســـاوی مقابل فولاد 
نیـــز حضـــورش در ایـــن تورنمنـــت را 

قطعـــی خواهـــد کرد.
اوضـــاع در منطقه شـــرق مشـــخص تر 
اســـت و تاکنون ســـه تیم ژاپنی ویسل 
کوبـــه، کاوازاکـــی فرونتالـــه و یوکوهاما 
مارینـــوس، ســـه تیـــم از کـــره جنوبی 
اولســـان هیوندای، پوهانگ اســـتیلرز 
و گوانگجـــو، دو تیـــم چینی شـــانگهای 
پـــورت و شـــانگهای شـــینهوا، بوریـــرام 
یونایتد تایلند و ســـنترال کست مارینرز 
اســـترالیا جوهوردارالتعظیـــم مالزی به 
ایـــن تورنمنـــت راه یافته انـــد و تنها یک 

تیـــم دیگر باید مشـــخص شـــود.
نکته اینکه هفته اول این مســـابقات 
در تاریخ 26 و 28 شـــهریورماه برگزار 
خواهد شد و پرسپولیس از حالا باید 

آماده شـــروع ایـــن تورنمنت باشـــد. 
پرســـپولیس در حالـــی حضـــورش در 
اولیـــن دوره لیـــگ نخبـــگان را قطعی 
کـــرده کـــه اطلاعـــات زیـــادی از ایـــن 

تورنمنـــت بـــه خاطر جدیـــد بودنش 
 در دســـترس نیســـت و حتـــی زمـــان 
قرعـــه کشـــی بـــرای گروهبنـــدی هم 
مشـــخص نشـــده امـــا آنچـــه در ایـــن 

تورنمنـــت کامـــلاً نـــو و ویـــژه بـــه نظر 
می رســـد عدم محدودیت استفاده از 
بازیکنان خارجی اســـت کـــه می تواند 
ا  ر ی  وقطـــر بســـتانی  عر ی  تیم هـــا

گزارش

محمد قراگزلو
خبرنگار

 نقش پررنگ  نقش پررنگ 
شماره یک  در برد بزرگشماره یک  در برد بزرگ

بیرانوند به فرم بیرانوند به فرم 
خوبش برگشتخوبش برگشت

علیرضا بیرانوند در دیـــدار مقابل هوادار 
نقـــش بســـیار تعیین کننده ای داشـــت، 
چند ســـیو در دقایق ابتدایی بازی باعث 
شـــد تا پرســـپولیس بـــازی را در شـــرایط 
برابر ادامه دهد و گرفتار شـــگفتی هوادار 
نشـــود؛ اشـــتباهاتی که در ابتدای بازی از 
خـــط دفـــاع پرســـپولیس رخ داد باعث 
شـــد نبـــض بـــازی از دســـت شـــاگردان 

اوسمار رها شـــود؛ اما درخشش بیرانوند 
در ایـــن مســـابقه مزیـــد برعلت شـــد تا 
بازیکنـــان با روحیه بیشـــتر به مســـابقه 

ادامـــه دهند.
 مهار هـــای موفـــق و درخشـــش علیرضا 
بیرانونـــد در دیـــدار شـــنبه بـــا هـــوادار 
باعـــث شـــد تـــا پرســـپولیس همـــراه با 
کلین شـــیت بیرانوند، 2 بر صفر حریفش 

را شکســـت دهد.  این مســـأله در حالی 
بود که بـــه عملکـــرد بیـــرو در بازی های 
گذشـــته، چه پیـــش از مصدومیت و چه 
پس از بهبـــودش، نقد های زیـــادی وارد 
بود؛ خیلی هـــا اعتقاد داشـــتند علیرضا 
به دلیل مصدومیتش، خیلی به خودش 
برای مهار های ســـنگین فشـــار نمی آورد 
اما برخـــلاف ایـــن صحبت هـــا، بیرانوند 

در این دیدار چند سوپرواکنش سنگین 
داشـــت که مهم تریـــن آنها مهـــار ضربه 
ســـر ســـنگین بابک مرادی در دقیقه 80 
بود.  با این تفاســـیر حالا ســـرخ پوشان 
در دیدار هـــای آتـــی بـــا روحیـــه مضاعف 
بـــه میـــدان خواهنـــد رفـــت چـــرا کـــه از 
وجـــود یک بیـــرو آمـــاده در خـــط دروازه 

اطمینـــان دارند.

پاداش اوسمار به بازیکنان
 با توجه بـــه فاصله طولانی بین بازی پرســـپولیس مقابل 
هـــوادار و دیدار هفته بیســـت و هشـــتم ایـــن تیم مقابل 
استقلال خوزستان که در ورزشـــگاه آزادی برگزار خواهد 
شد اوسمار به بازیکنانش دو روز استراحت داد. در واقع 
فاصلـــه 10 روزه بازی قبلی تا بازی بعد منجر به این شـــد تا 
اوســـمار چنین پاداشی را برای بازیکنانش در نظر بگیرد. 
البتـــه طبیعتاً در ایـــن دو روز بازیکنان قادر به مســـافرت 
خارجی نیســـتند اما اوســـتون اورونوف به کشورش سفر 
کـــرد. به هـــر حال بعد از چنـــد بازی فشـــرده اعضای تیم 
از ایـــن فرصت برای اســـتراحت و ریـــکاوری ذهنی قبل از 

سه فینال پایانی اســـتفاده خواهند کرد.

دوئل سرمربی پرسپولیس با عبدی
در حاشـــیه بـــازی تدارکاتـــی پرســـپولیس مقابل تیم 
ملـــی جوانـــان اوســـمار ویرا و حســـین عبـــدی با هم 
روبـــه رو شـــدند و خوش و بـــش کردنـــد. نکته جالب 
اینجاســـت که عبدی و اوســـمار بعد از جدایی یحیی 
گل محمدی از پرســـپولیس کاندیداهای سرمربیگری 
ســـرخ ها بودند. در مقطعی هم گفته شـــد که باشگاه 
از عبدی خواســـته تا دســـتیار اوسمار شـــود اما هیچ 
تماس مســـتقیمی با عبـــدی در این باره برقرار نشـــد 
ضمـــن اینکه او به صورت غیرمســـتقیم این پیشـــنهاد 
را رد کـــرده بود. در جریان این بـــازی همچنین عبدی 
با بازیکان بزرگتر پرســـپولیس مثل ســـروش رفیعی و 
وحیـــد امیری نیز خـــوش و بش کـــرد. محمد انصاری 
دســـتیار او هـــم کـــه بازیکـــن ســـابق پرســـپولیس به 
حســـاب می آید با برخی بازیکنان فعلی پرسپولیســـی 
گرم گرفت. در جریان این دیدار پیراهن پرســـپولیس 
تقدیم حســـین عبـــدی و پیراهن تیم ملی به افشـــین 

پیروانی مدیر تیم پرســـپولیس داده شـــد.
 

بازگشت جوان مصدوم با گل

ذخیره های پرســـپولیس از ســـاعت 11 روز یکشنبه در 
ورزشـــگاه شـــهید کاظمی مقابل تیم ملـــی جوانان به 
میدان رفتند که نیمه نخســـت ایـــن پیکار دو بر یک به 
پایان رســـید. پرســـپولیس در دقیقه 28، می توانست 
به گل برســـد. در ایـــن دقیقه روی محمـــد خدابنده لو 
خطـــای پنالتی اعلام شـــد. ضربـــه را ســـعید صادقی 
زد کـــه منجـــر به گل نشـــد. ســـه دقیقه بعـــد تیم ملی 
جوانان روی یک ضربه ایســـتگاهی و با شوت مستقیم 
به گل رســـید. پاســـخ این گل، ۵ دقیقه پس از آن داده 
شـــد. در یـــک ضدحمله، ســـروش رفیعـــی روی پاس 
وحیـــد امیری با شـــوتی ســـنگین، گل زد. گل دوم هم 

در دقیقه ۴0 به ثمر رســـید. 
خطا روی ســـعید صادقی، پرسپولیس را بیرون گوشه 
محوطه جریمـــه، صاحب یک ضربه ایســـتگاهی کرد. 
ضربـــه ارســـالی از ایـــن نقطـــه را علی نعمتی بـــا ضربه 
ســـر به گل دوم پرســـپولیس بدل کـــرد. در نیمه دوم، 
ویـــرا بازیکنان جوان تر را به زمین فرســـتاد. گل ســـوم 
را ابوالفضـــل بابایی روی یک ضربـــه پنالتی ثبت کرد. 
ده دقیقـــه بعـــد هم محمـــد خدابنده لو با یک شـــوت 

حساب شـــده دروازه تیم مقابل را گشـــود. 
علیرضـــا عنایـــت زاده هـــم کـــه ربـــاط صلیبـــی پـــاره 
کـــرده بود و بـــا پشـــت ســـر گذاشـــتن دوران نقاهت 
و آماده ســـازی بعـــد از جراحـــی چنـــد هفته ای اســـت 
بـــا تیـــم تمریـــن می کند بازگشـــت خـــود را با بـــه ثمر 
رســـاندن یک گل در پی حرکتی خـــوب، در دقیقه 82 

جشـــن گرفت.

هم گل سالم بود هم پنالتی نبود

بازی پرسپولیس مقابل هوادار برخی  پایان  از   بعد 
دوستداران تیم های رقیب در فضای مجازی جوی به 
راه انداختند که گل دوم پرسپولیس در موقعیت آفساید 
به ثمر رسیده است. آنها همچنین به یکی از صحنه های 
مشکوک دقایق پایانی اشاره کردند که توپ بعد از ارسال 
از کناره ها روی دروازه پرسپولیس به دست مسعود ریگی 
برخورد کرد و صدای فریاد هند در ورزشگاه شنیده شد 
اما داور اعتقادی به پنالتی نداشت.  بلافاصله بعد از 
بازی کارشناسان داوری درباره قضاوت حسن اکرمی و 
کمک هایش در این دو صحنه ابراز نظر کردند که در 
هر دو صحنه تصمیم تیم داوری تأیید شد. محمدرضا 
ترابیان، مهدی عالیقدر،  ابوالفضلی، محمدحسین 
ابراهیم میرزابیگی، حسین عسگری، تورج حق وردی، 
بابک وسیله بر و سعید علی نژادیان کارشناسانی بودند 
که جملگی تأکید کردند در صحنه فریزشده می توان 
از روی خط محوطه جریمه و سایه روشن زمین چمن 
تشخیص داد که پای بازیکن هوادار جلوتر از پای بازیکن 
پرسپولیس است و او در موقعیت آفساید حضور نداشته 
است.  در ادامه هم که توپ جلوتر از آل کثیر بود و در 
این شرایط اصلاً بحث آفساید پیش نمی آید. بنابراین گل 
سالم بود. در صحنه دوم هم 8 نفر از این کارشناسان 
گفته اند تا جایی که مشخص است توپ به شانه بازیکن 
برخورد می کند اما اگر به بازوی او هم برخورد کرده باشد، 

هند نیست چون دست او حالت طبیعی دارد.

فوق العـــاده قدرتمندتر کند و چالش 
بزرگی برای پرســـپولیس در مواجهه 

با ایـــن حریفان بـــه وجود بیـــاورد.
در واقـــع اگر از ابتـــدای ورود مدیران 
کنسرســـیوم بانکی به هیـــأت مدیره 
باشگاه پرســـپولیس بودجه ای برای 
تقویـــت ایـــن تیـــم جهـــت حضـــور 
ر  د ن  نخبـــگا لیـــگ  ر  د رتمنـــد  قد
نظـــر گرفته نشـــود بـــا این اســـکواد 
جلـــوی غول هـــای قـــاره نمی تـــوان 
کاری از پیـــش بـــرد بخصـــوص کـــه 
از بیـــن خارجی هـــای پرســـپولیس 
احتمـــال جدایـــی وحـــدت هنانوف 
وجـــود دارد و زمزمه هایـــی مبنـــی بر 
فروش اوستون اورونوف هم شنیده 

می شـــود.
نـــد  می توا آنچـــه  حـــال  عیـــن  در 
بـــرای فوتبالدوســـتان و هـــواداران 
پرســـپولیس جالب باشـــد برخورد با 
تیم های شـــرق آســـیا از اولین مرحله 
حذفـــی اســـت. همین حـــالا حضور 
تیم هایی مثل اولســـان هیوندای کره 
و یوکوهاما مارینوس )نیســـان ژاپن( 
در ایـــن تورنمنـــت قطعی شـــده. دو 
تیمـــی که فینـــال جام برنـــدگان جام 
آســـیا )1992( و فینال لیگ قهرمانان 
آســـیا)2020( را از پرسپولیس بردند و 
فرصت انتقـــام از این دو تیم شـــرقی 
فراهـــم خواهـــد بـــود به شـــرطی که 
پرســـپولیس قابلیت صعود از مرحله 
گروهی را داشـــته باشـــد و به دوئل با 

شـــرقی ها برسد.

هیچ تیمی نتوانسته مثل ما مقابل پرسپولیس موقعیت گل بسازد
آرفی: حاشیه ها در خصوص حقیقی را نمی فهمم

 
اشـــپیتیم آرفی مهاجم اسبق پرسپولیس 
کـــه اخیـــراً به عنـــوان مربـــی هـــوادار در 
کنـــار مســـعود شـــجاعی در کادرفنی تیم 
بنفش پوش مشـــغول است نکات جالبی 
را در رابطـــه با بازی هوادار و پرســـپولیس 

ح می کند. مطـــر
 بازی خیلی پرموقعیتی بود که در 

نهایت با اختلاف دو گل به پرسپولیس 
واگذارش کردید.

واقعـــاً بـــازی خوبـــی را از دو تیم شـــاهد 
بـــل  مقا می کنـــم  فکـــر  مـــا  ا یـــم  د بو
پرســـپولیس تاکنون هیچ تیمی نتوانسته 
چهار موقعیـــت گل صددرصد خلق کند. 
ایـــن نشـــان می دهـــد تیـــم هـــوادار مثل 
گذشـــته فوتبـــال بـــزن زیـــرش را انجام 
نمی دهد و قـــدرت تاکتیکی زیـــادی پیدا 
کـــرده و فوتبـــال کامـــلاً تاکتیکـــی و رو به 
جلویـــی را ارائه می دهد. هر کســـی بازی 

تیـــم مـــا را می بینـــد از تماشـــای فوتبال 
هوادار لـــذت می برد، مثلاً خـــود علیرضا 
حقیقی ماننـــد یک پلی میکر در تیم ما کار 
می کنـــد. مرادی یک بار و کریم اســـلامی 
هـــم دو ســـه  شـــانس صددرصـــد گلزنی 

داشـــتند که متأســـفانه هـــدر رفت.
 حرفتان درست اما پرسپولیس هم 

هفت هشت موقعیت گلزنی داشت.
7-8 موقعیـــت را کـــه موافق نیســـتم اما 
فکـــر می کنـــم عادلانـــه این بود کـــه بازی 
مســـاوی شـــود و حق هوادار باخت نبود.

 برای مهره های کلیدی پرسپولیس 
برنامه داشتید؟

بلـــه بـــرای خنثـــی کردن شـــان برنامـــه 
داشـــتیم. مثـــلاً دیدید کـــه اورونـــوف را 
کامـــلاً مهار کردیـــم. برای بقیـــه بازیکنان 
خطرناک شـــان هم برنامه داشتیم اما به 
هر حال همـــه می دانند که پرســـپولیس 
بهترین تیم ایران اســـت و ســـخت است 
کـــه همـــه توانایی های ایـــن تیـــم را مهار 

. کنید
 بعد از بیرون رفتن علیرضا حقیقی 
هم بعضی حاشیه ها پیرامون او به 

وجود آمد.
حاشـــیه ها همیشـــه در فوتبـــال ایـــران 

وجود داشـــته اما علیرضا واقعـــاً مصدوم 
شـــد. باور کنیـــد دوقلوی پایش بشـــدت 
آســـیب دید و حالا باید ببینیم شرایطش 
بـــرای بـــازی بعـــدی چـــه می شـــود. همه 
دیدنـــد کـــه دو ســـه فرصـــت گل خیلـــی 
خوب و صددرصد را هم از پرســـپولیس با 
مهارت و تجربه اش گرفت. با این اوصاف 
نمی دانـــم حاشـــیه ها در مـــورد علی برای 
چیســـت و اساســـاً چقدر درســـت است.
 قبول دارید غیبت سروش هم به سود 

تیمتان تمام شد؟
نـــه مـــن این طـــور فکـــر نمی کنـــم چون 
پرســـپولیس بازیکنـــان خـــوب دیگـــری 
دارد کـــه آنهـــا هـــم از توانایـــی خاصـــی 

برخوردارنـــد.
  کدام یک از دو تیم سرخابی شانس 

بیشتری برای قهرمانی دارند؟
شـــانس دو تیـــم پنجـــاه پنجـــاه اســـت 
امـــا خـــودم از آنجـــا کـــه قبـــلاً بازیکـــن 
پرســـپولیس بودم شخصاً دوســـت دارم 
پرســـپولیس قهرمـــان شـــود چـــون این 
تیم را به لحـــاظ کیفی و فنـــی تیم خیلی 

خوبـــی می بینـــم.
 در خصوص جام حذفی که هنوز 

تیمتان در آن باقی مانده چه نظری 
دارید؟

هدف مـــا قهرمانی در جام حذفی اســـت 
و فقـــط به بـــرد مقابـــل گل گهـــر در بازی 

بعدی مـــان فکـــر می کنیم.
 به عنوان یک آلمانی در خصوص بازی 

دورتموند و رئال مادرید چه نظری 
داری؟

اول از همـــه بگویم که در بازی برگشـــت 
معلوم نشـــد چـــرا گل دوم بایـــرن مردود 
اعلام شـــد اما من کلاً طرفدار سرســـخت 
می کنـــم  فکـــر  و  هســـتم  نـــد  ورتمو د
دورتموند توانایـــی برد مقابل رئال مادرید 
و قهرمانـــی اروپـــا را دارد چه بســـا که قبلاً 

هم موفـــق به انجامش شـــده اســـت.

گفت و گو

ناصر قراگزلو
خبر نگار

طاهرزاده: امتیاز از دست دادن یعنی خودزنی
 سیدجلال باید بیشتر به اوسمار کمک کند

ســبق  ا جــم  مها ه  د ا هــر ز طا م  بهنــا
پرســپولیس که بــه عنوان ســرمربی تیم 
دانشــجویان انتخاب شــده بود از کسب 
هدایتــش  تحــت  تیــم  ســومی  مقــام 
صحبــت کــرده و در ایــن رابطــه می گوید: 
در قلــب اروپــا و کشــور بلژیــک تیــم ملــی 
دانشــجویان بازی هــای بســیار خوبــی را 
ارائــه داد و موفــق شــد بــه عنــوان ســومی 
برســد کــه از ایــن حیــث فکــر می کنــم 
نماینــده شایســته ای بــرای کشــورمان در 

ــم. ــجویان بودی ــابقات دانش مس
مهاجــم اســبق پرســپولیس در ادامــه در 
خصوص برد پرســپولیس مقابــل هوادار 
باارزشــی  بســیار  بــرد  می گویــد:  نیــز 
مقابــل هــوادار کســب کردیــم تــا تیــم 
رقیــب را بــا اســترس مواجــه کنیــم و ۴8 
ســاعت ســخت را بــرای تیــم رقیــب رقــم 
بزنیــم. هــر دو تیــم مدعــی قهرمانــی 
در شــرایط خیلــی ســختی قــرار دارنــد 
ــت دادن در  ــاز از دس ــه امتی ــی ک ــه نوع ب
ایــن شــرایط در جنــگ قهرمانــی بــرای 

مدعیــان حکــم خودزنــی را دارد.
طاهــر زاده در رابطــه بــا دبــل عیســی 
و موقعیت هــای زیــادی کــه از دســت 
رفــت تأکیــد کــرد: عیســی مهاجــم گلزن 
کــه  اســت  ایــده آل  تمام کننــده ای  و 
دو گل ارزشــمند زد بــا ایــن حــال ســه 
فرصــت گل هــم از دســت داد کــه البتــه 

ــده  ــم دی ــاز ه ــم ب ــأله در تی ــن مس ای
شــده چــون شــاید پرســپولیس 

 7 -8 دقیقــه  نــود  مجمــوع  در 
کــه  داشــت  گلزنــی  موقعیــت 
از  موقعیت هــا  ایــن  از  خیلــی 

دســت رفتنــد. شــاید تمرکــز کافــی 

و تمریــن گلزنــی از مــواردی اســت کــه 
می توانــد مشــکل گلزنــی پرســپولیس را 

برطــرف ســازد.
مهاجــم اســبق پرســپولیس در پایــان 
در رابطــه بــا جنــگ قهرمانــی دو تیــم 
فکــر  شــخصاً  مــن  گفــت:  ســرخابی 
ــولاد و  ــم ف ــل تی ــتقلال مقاب ــم اس می کن
خصوصــاً نســاجی در قائمشــهر امتیــاز 
از دســت خواهــد داد از ایــن رو شــانس 
قهرمانی پرســپولیس را بیشتر می دانم.

طاهــر زاده در رابطــه بــا نقــش اوســمار 

نیــز  قهرمانــی  ر  تکــرا بــا  رابطــه  در 
ــی در  ــائل فن ــدا از مس ــی ج ــت: یحی گف
ــت  ــی داش ــر بالای ــم تبح ــی ه روانشناس
ــم  ــری ه ــری و باق ــتیارش مطه و دو دس
ــک  ــم کم ــت تی ــرمربی وق ــه س ــی ب خیل
ــش  ــم نق ــر ه ــال حاض ــد. در ح می کردن
ــی تیــم از ســوی  ــردن شــرایط روان ــالا ب ب
اوســمار خیلــی مهم اســت و در این بین 
ســیدجلال خیلــی می توانــد بــه اوســمار 
در شــرایط حساســی کــه تیمشــان قــرار 

ــد. ــک کن دارد کم

کارشناس

آل کثیر بهترین گلزن فصل پرسپولیس شد
خ ها عیسی؛ فرشته نجات سر

عیســـی آل کثیر مهاجم پرســـپولیس با دو 
گلی کـــه در بازی ایـــن تیم برابر هـــوادار در 
هفتـــه بیســـت و هفتـــم لیگ برتـــر به ثمر 
رســـاند، توانســـت نقـــش اصلـــی را در برد 
2-0 سرخپوشـــان پایتخت ایفـــا کند و این 
تیم را بـــه صدر جدول لیگ برتر برســـاند. 

نکتـــه ای کـــه دربـــاره بازیکـــن شـــماره 72 
قرمزها وجود دارد این اســـت که او با دبلی 
که در این بازی داشـــت، توانست ششمین 
گل خـــود برای پرســـپولیس در لیگ برتر را 
به ثمر برســـاند. البتـــه او در نیم فصل اول 
هـــم که در ســـپاهان عضویت داشـــت، دو 
گل بـــرای زردپوشـــان اصفهانـــی زده بود تا 
بـــه این ترتیب، در جـــدول بهترین گلزنان 

لیگ بیســـت و سوم، هشـــت گله باشد.
همچنین آل کثیـــر با گل هایی کـــه در این 
بـــازی زد، توانســـت عنوان بهتریـــن گلزن 
فصـــل پرســـپولیس را به خـــود اختصاص 
دهد. پیش از این، شـــهاب زاهدی مهاجم 

ســـابق ســـرخ ها کـــه از نیـــم فصـــل دوم 
بـــه آویســـپا فوکوئـــوکا در جـــی لیـــگ ژاپن 
پیوســـته، شـــش گل در لیـــگ برتـــر و یک 
گل هـــم در لیـــگ قهرمانـــان آســـیا بـــرای 
پرســـپولیس بـــه ثمـــر رســـانده بـــود تـــا با 
هفـــت گل بهتریـــن گلـــزن فصـــل قرمزها 
باشـــد ولـــی آل کثیر کـــه ســـه گل در جام 
حذفـــی و چهـــار گل در لیـــگ زده بـــود، با 
ایـــن دو گل، موفق به زدن 9 گل در 13 بازی 
شـــده تا بهتریـــن گلـــزن پرســـپولیس در 
فصـــل جاری لقـــب بگیرد. آل کثیـــر که در 
لیگ بیســـتم به پرســـپولیس پیوست، در 
آن فصـــل در 26 بازی لیـــگ، جام حذفی، 

لیـــگ قهرمانـــان و ســـوپرجام، 10 گل برای 
ایـــن تیـــم زد کـــه بهتریـــن عملکـــرد او در 
لبـــاس ســـرخ محســـوب می شـــود و حالا 
او یـــک گل تا رســـیدن به رکـــورد قبلی اش 
فاصلـــه دارد. این مهاجم 3۴ ســـاله که به 
 AFC خاطر شـــادی گلش در آســـیا توسط
شـــش ماه محروم شـــد، در فصل بعد و در 
مجموع 17 بـــازی، موفق بـــه زدن پنج گل 
شـــد ولـــی ادامه لیگ بیســـت و یکـــم را به 
دلیل پارگی رباط صلیبی از دســـت داد. او 
در نیم فصل دوم فصل بعد دوباره شـــرایط 
بازی را پیدا کـــرد و در 16 بازی در مجموع، 
چهار گل برای پرســـپولیس به ثمر رساند.

ایـــن بازیکـــن دزفولـــی فوتبـــال ایـــران که 
بـــرای  بـــازی   72 مجمـــوع  در  تاکنـــون 
تیـــم  ایـــن  بـــرای  گل   28 پرســـپولیس، 
زده اســـت، در ابتـــدای فصـــل بـــه خاطـــر 
اختلافاتـــی که بـــر ســـر مبلغ قـــراردادش 
داشـــت، از پرســـپولیس جـــدا شـــد و بـــه 
سپاهان پیوســـت ولی در این تیم، شرایط 
خوبی را ســـپری نکرد و در نهایـــت دوباره 
در نیم فصل دوم به پرســـپولیس پیوست 
و حالا اگـــر در این تیم مانـــده بود، ممکن 
بـــود هـــم آمـــار گلزنـــی اش را بهتـــر کند و 
هم پرســـپولیس را بـــه برد های بیشـــتری 

. ند سا بر

سوژه

حامد جیرودی
خبرنگار



خبر

غیبت نکونام در نشست خبری
جـــواد نکونام در نشســـت خبری روز گذشـــته تیمش 
قبـــل از بـــازی بـــا فولاد خوزســـتان شـــرکت نکـــرد. از 
نزدیـــکان نکونام دلیل غیبت آقای ســـرمربی را پیگیر 
شـــدیم که خبر دادنـــد به دلیل کاســـتن از حواشـــی 
و تنش هـــای احتمالـــی نکونـــام تصمیـــم گرفتـــه در 
نشست حضور نداشـــته باشد و رجبی را به این جلسه 

فرســـتاده است. 
نکونام زمانی بـــه عنوان ســـرمربی روی نیمکت فولاد 
خوزســـتان بود و به نوعی خواســـته با اظهـــارات خود 

مقابل تیم ســـابقش قـــرار نگیرد.
 البتـــه نکونام در نشســـت بعد از بـــازی حاضر خواهد 
بـــود و پیرامـــون اتفاقـــات و نتیجـــه تیمـــش صحبت 

خواهـــد کرد.

 3 بازیکن کارت بگیرند 
مقابل نساجی غایبند

اســـتقلال بازی ســـختی مقابل فولاد خوزســـتان دارد. 
در این بازی دشـــوار چند بازیکن بـــه دلیل محرومیت 
غایب هســـتند و در عین حال برخـــی بازیکنان نیز اگر 
از داور کارت بگیرند، بازی بعد را از دست خواهند داد. 
محمـــدی، جلالی، مرادمنـــد و حامدی فـــر در صورت 
دریافـــت کارت زرد در بازی امروز، بازی مقابل نســـاجی 

را از دست خواهند داد. 
جـــواد نکونـــام البته دربـــاره اینکـــه بازیکنـــان فوق با 
چـــه ســـبکی مقابل فـــولاد بـــازی کننـــد کـــه در بازی 
بعـــد محروم نباشـــند توصیه آن چنانی نکرده اســـت. 
نکونـــام بیشـــتر به فکر کســـب امتیـــاز کامل بـــازی با 
فولاد اســـت و اگر هم یکـــی ازاین بازیکنـــان برای بازی 
بعد غایب باشـــند سرمربی اســـتقلال به فکر راه چاره 

خواهـــد افتاد.

دفاع از هاشمی نسب
باشـــگاه اســـتقلال هنـــوز اقدامی رســـمی در راســـتای 
بخشـــش مهدی هاشمی نســـب انجام نداده اســـت اما 
طبق شـــنیده ها قرار اســـت در روزهای آتی درخواستی 
مبنی بر بخشـــش مربی اســـتقلال به کمیته انضباطی 
فدراســـیون فوتبـــال ارســـال شـــود تـــا شـــاید مهـــدی 
هاشمی نســـب بتواند روی نیمکت اســـتقلال بنشیند.

 هاشمی نســـب در ابتـــدای فصـــل نیـــز بـــه دلایلی چند 
هفتـــه از حضـــور روی نیمکت اســـتقلال بازماند و حالا 
در انتهـــای فصل نیز همان اتفاقـــات ابتدای فصل برای 

آقای مربی رخ داده اســـت.

حل مشکل مدافعان
آرمین ســـهرابیان که چند هفته به دلیل مصدومیت 
در ترکیـــب تیمـــش حضور نداشـــت از ایـــن هفته در 
ترکیب قرار خواهد گرفت. کادر پزشـــکی اســـتقلال 
به نکونـــام اعلام کرد کـــه این بازیکن مشـــکلی برای 

حضـــور در ترکیب آبی هـــا ندارد. 
بـــه این ترتیـــب مجوز حضور ســـهرابیان صادر شـــد. 
ســـیلوا نیـــز برای اســـتقلال می توانـــد بازی کنـــد و او 
در کنـــار ســـهرابیان بازی خواهـــد کرد. بـــه احتمال 
زیـــاد ایـــن دو مدافع در کنـــار مرادمند بـــه کار گرفته 

خواهند شـــد.

آلوز در لیست ورودی آبی ها؟
آلـــوز، یکی از بهترین پاســـورهای لیـــگ برتر از همین 
حـــالا مـــورد توجـــه تیم هـــای بزرگ اســـت. زنـــوزی، 
مالـــک تراکتور قصـــد دارد ایـــن بازیکـــن را تحت هر 
شـــرایطی در تیمـــش نگه دارد اما شـــنیده می شـــود 
از همین حالا باشـــگاه پرســـپولیس به دنبال جذب 

این بازیکن اســـت. 
در عین حال مطالبه هایی در فضای مجازی از ســـوی 
هواداران اســـتقلال شـــده تا این بازیکـــن به خدمت 
گرفته شـــود که باید دید مدیران باشـــگاه اســـتقلال 
آیا قادر بـــه جذب این بازیکن خواهنـــد بود یا خیر؟! 
آلـــوز در موقعیت ســـازی یکـــی از بهترین هـــای لیگ 
اســـت و داشـــتن چنین بازیکنی برای هـــر تیمی یک 

موهبت بزرگ محســـوب می شـــود.

هشدار پیشکسوتان به استقلال
بســـیاری از پیشکسوتان اســـتقلال در صحبت هایی 
که داشـــته اند به دشـــواری بـــازی با فولاد خوزســـتان 
اشـــاره کرده اند. در همین راستا از نکونام و بازیکنان 
خواســـته شـــده تحت هیچ شـــرایطی بـــه حریف به 
چشـــم یک تیم ســـقوط کـــرده نـــگاه نکننـــد. ظاهراً 
فولادی هـــا نیز عزم خـــود را جزم کرده انـــد تا درتهران 
امتیاز بگیرند که این اراده کار اســـتقلال را برای آینده 
بسیار سخت و دشـــوار خواهد کرد. باید دید واکنش 
اســـتقلال به این بـــازی چه خواهد شـــد. ایـــن بازی 
امروز چشـــم  های بســـیاری را متوجه خود کرده است.

آمار ضعیف ویسی مقابل استقلال
 عبدالله ویســـی، ســـرمربی تیـــم فـــولاد تاکنون۱۶بار 
مقابـــل اســـتقلال قرار گرفتـــه و تنها یک پیـــروزی به 
دست آورده است. البته ویســـی در 9  تقابل اخیرش 
بـــا اســـتقلال؛ فقط ۲ بـــار مغلوب شـــده وهمیشـــه 
حریف سرســـختی برای اســـتقلال بوده اســـت. تیم 
فولاد قعرنشـــین جدول مســـابقات لیگ برتر اســـت 
و در خطر ســـقوط قـــرار دارد و به همیـــن دلیل برای 
کســـب پیـــروزی به زمیـــن مســـابقه می آیـــد، اما تیم 
اســـتقلال از حمایـــت هوادارانـــش بهـــره می بـــرد و 
قصد ندارد ســـه امتیاز ایـــن بازی را از دســـت بدهد. 
اســـتقلال غیر از بـــازی با نســـاجی، ســـایر بازی های 
خود را باید در تهـــران برگزار کند و امید دارد که تمام 

امتیـــازات این بـــازی را به حســـاب خـــود واریز کند.
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اعلام آمادگی یامگا برای بازی کردن
الماس سیاه استقلال به لیگ برمی گردد

نکونام شانس اول است
جانواریو: منتظر قهرمانی استقلال هستم

  
»یامگا برای بـــازی کردن اعـــلام آمادگی کرد.« 
این خبری بود که روز پیش دســـت به دســـت 

 . می چرخید
یامگا از جملـــه بازیکنان خارجی لیگ اســـت 
که آنقدر خـــوب کار کرده و بـــرای تیمش مؤثر 
بوده کـــه اســـتقلال بـــه راحتـــی نمی تواند از 
نـــام او بگـــذرد، امـــا ایـــن بازیکـــن در جریان 
یکی از تمرین هـــای پیش فصل دوم توســـط 
حامدی فـــر  امیـــد  یعنـــی  خـــود  هم تیمـــی 
مصـــدوم شـــد و شـــدت آســـیب دیدگی او به 
انـــدازه ای بـــود کـــه حتی ایـــن نگرانـــی وجود 
داشـــت که یامگا از ناحیه چشـــم چـــپ دچار 
کوری شـــود، اما پزشـــکان بعد از جراحی های 
متعـــدد در نهایـــت توانســـتند بینایـــی او را 
برگرداننـــد، امـــا بـــه ایـــن بازیکن اســـتقلال 
توصیـــه کردند که فعالیت ورزشـــی نداشـــته 
باشد وگرنه عصب چشـــم او به مشکل خواهد 
خورد. هفته ها از دوران نقاهت یامگا گذشـــته 
و ایـــن بازیکن علاوه بر اینکـــه تمرین می کند، 

در بازی دوســـتانه اســـتقلال هم بـــازی کرده 
اســـت. اینطـــور کـــه گفتـــه می شـــود یامـــگا 
دوســـت دارد در بازی های رســـمی اســـتقلال 
نیـــز بـــازی کـــرده و بـــه هم تیمی هایـــش در 
هفته هـــای آخر لیـــگ کمک کنـــد، اما بحث 
ســـلامت جســـمانی این بازیکن وسط است 
و چـــون عصـــب چشـــم یامـــگا آســـیب دیده 
نمی توانـــد بی گـــدار بـــه آب زده و بایـــد بـــا 

در نظـــر گرفتـــن وضعیـــت چشـــمش به 
بازی ها برگـــردد. یامگا بـــرای اینکه برای 

اســـتقلال بازی کنـــد، بایـــد حتماً نظر 
مســـاعد پزشـــکان تیم را جلب کند. 
نکونـــام در غیـــاب یامـــگا بـــه صالح 
حردانی بـــازی داد اما در هفته جاری 
به دلیـــل محرومیـــت صالـــح باید 
از فخرالدینی اســـتفاده کنـــد اما به 

گـــواه آمـــار یامـــگا در پســـت خودش 
بهتریـــن اســـت و اگـــر ســـلامت ایـــن 

بازیکن بـــه خطر نیفتد در جناح راســـت 
اســـتقلال می توانـــد بازی کند. اســـتقلال 

فصل پیـــش وقتی قافیه را بـــه رقیب باخت 
کـــه یامگا بـــه دلیـــل مصدومیـــت از گردونه 

مســـابقات حذف شـــد. اما نکونـــام در فصل 
جاری توانســـته ایـــن خلأ یامـــگا را رفـــع کند 
و تاکنـــون ســـایه به ســـایه پرســـپولیس برای 
کســـب عنوان قهرمانـــی پیش رفته اســـت.

فابیــو جانواریــو، هافبــک خوش اخــلاق و 
گلــزن اســتقلال از نتایجــی کــه اســتقلال 
بــه دســت آورده بســیار خوشــحال اســت. 
جانواریــو همچــون همیشــه نتایــج اســتقلال 
ــر  ــزاران کیلومت ــه ه ــا اینک ــر دارد و ب ــر نظ را زی
دورتــر از ایــران و در کشــور برزیــل زندگــی 
می کنــد امــا اســتقلال را همچــون تکــه ای 
جدانشــدنی از وجــود خــود می دانــد و معتقــد 
اســت ایــن تیــم همیشــه در قلبــش باقــی 
خواهــد مانــد. جانواریــو دربــاره نتایجــی 
ــت  ــه دس ــاری ب ــل ج ــتقلال در فص ــه اس ک
ــی آورد:  ــان م ــه زب ــلات را ب ــن جم آورده، ای
»اســتقلال تیــم بزرگــی اســت و همیشــه 
مدعــی قهرمانی بــوده و این فصل بیش 
از همیشــه بــه قهرمانــی نزدیــک اســت و 
شــانس قهرمانــی دارد. اســتقلال بــه 
اعتقــاد مــن بــا توجه بــه نتایجــی که به 
دســت آورده شــانس اول است و آقای 
نکونــام بــه عنــوان ســرمربی ایــن تیــم به 
خوبــی توانســته تیــم را مدیریــت کند و به 

ــد.« ــوق ده ــت س ــمت موفقی س
 جانواریــو دربــاره رقیــب همیشــگی اســتقلال 

ــب  ــه رقی ــپولیس همیش ــد: »پرس ــز می گوی نی
ــر  ــگ برت ــم در لی ــن دو تی ــوده و ای ــتقلال ب اس
فوتبــال ایــران بــرای قهرمــان شــدن رقابــت 
تنگاتنگــی بــا هــم دارنــد. در ایــن فصــل رقابت 
بیــن ایــن دو تیــم خیلــی نزدیــک اســت و 
فاصلــه امتیــازی زیــادی میــان دو تیــم وجــود 

ــدارد.  ن
ــالا  ــل ب ــن دلی ــه همی ــران ب ــگ ای ــت لی جذابی
ــا  ــت ب ــال رقاب ــدار درح ــم پرطرف ــه و دو تی رفت
هــم هســتند تــا در نهایــت یکــی قهرمــان لیگ 
برتــر شــود.« جانواریــو ادامــه داد: »بــه عنــوان 
یــک اســتقلالی دوســت دارم تیــم محبوبــم 
جــام قهرمانــی را بــه دســت آورد. اســتقلال از 
شایســتگی کافــی برخــوردار اســت و امیــدوارم 
بازی هــای  در  مطلــوب  نتایــج  کســب  بــا 
باقیمانــده بتوانــد بــه حقــش در لیــگ برتــر 
شــود.  قهرمانــی  جــام  صاحــب  و  برســد 
اســتقلال چهــار بــازی دارد کــه هــر یــک مثــل 
فینــال می مانــد. امیــدوارم بهتریــن اتفاقــات 
بــرای ایــن تیــم رخ دهــد. به شــخصه امیدوارم 
ــب  ــا صاح ــود و م ــیا ش ــان آس ــتقلال قهرم اس
جــام قهرمانــی شــویم. قهرمانــی اســتقلال 
باعــث خوشــحالی همــه مــا خواهــد شــد و 
امیــدوارم بعــد از بــه صــدا درآمــدن ســوت 
لیــگ برتــر ایــران خبــر قهرمانــی اســتقلال 

را بشــنوم.«
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در شـــرایطی که ســـرخ ها بـــا برتری 
ارائـــه فوتبالـــی  مقابـــل هـــوادار و 
هجومـــی موفـــق شـــدند بـــه صـــدر 
جـــدول برســـند و با احتســـاب یک 
بـــازی بیشـــتر از اســـتقلال پیشـــی 
شـــاگردانش  و  نکونـــام  بگیرنـــد، 
فرصت دارند با برتـــری مقابل فولاد 
خوزســـتان دوباره صـــدر را از رقیب 

ســـنتی خـــود پـــس بگیرند.
 تنهـــا راه اســـتقلال برای بازگشـــت 

دوبـــاره بـــه صـــدر جـــدول کســـب 
پیـــروزی مقابـــل فـــولاد خوزســـتان 
اســـت و تســـاوی و یا احیاناً شکست 
موجب مانـــدن این تیم در رتبه دوم 

خواهد شـــد. 
با توجـــه بـــه اینکه اســـتقلال هفته 
بعـــد در قائمشـــهر بایـــد رخ در رخ 
نســـاجی قـــرار بگیـــرد و ایـــن بازی 
از حساســـیت های بســـیار بالایـــی 
برخورداراست، بهتراست که آبی ها 
در بازی با فولاد خوزســـتان به امتیاز 
کامل برســـند تـــا قهرمانی شـــان در 

فصل جـــاری تهدید نشـــود. 
اســـتقلال بـــرای ایـــن بـــازی برخی 
جملـــه  از  خـــود  مهـــم  بازیکنـــان 
چشـــمی، حردانـــی و ســـلیمی را در 
اختیـــار نـــدارد امـــا بـــه جـــای ایـــن 

بازیکنان گزینه های جانشین وجود 
دارد. پیش تر نیـــز نکونام دو بازیکن 
خود بـــه نام های یامـــگا و مهدی پور 
را به دلیل مصدومیـــت از کف داده 
بود، اما روند برتری اســـتقلال قطع 
نشـــد و آبی هـــا توانســـتند بـــا یـــک 
رویکرد مناســـب به ســـمت پیروزی 
پیـــش برونـــد و امتیـــازات کافـــی را 
بـــه دســـت آورنـــد. تنها جایـــی که 
اســـتقلال امتیاز از دست داد مقابل 
تراکتور بـــود که البتـــه در همان روز 
پرســـپولیس نیـــز در تهـــران مقابل 
ســـپاهان بـــه تســـاوی رســـید تـــا از 
دســـت رفتن امتیـــاز در تبریز خللی 
در روند صدرنشینی استقلال ایجاد 
نکنـــد. به طـــور قطـــع درایـــن بازی 
قفـــس  در  حســـینی  سیدحســـین 

 اســـتقلال از ابتـــدای فصـــل تاکنـــون 
نوســـان زیـــادی داشـــته اســـت، اما در 
حـــال حاضـــر توانســـته بـــه هارمونـــی 
برســـد و بهتـــر از گذشـــته کار خـــود را 
پیـــش ببـــرد. ایـــن تیـــم بـــه موجـــب 
شـــرایطی کـــه در بحـــث مدیریـــت و 
مالکیت داشـــت اخیراً بـــا تحولاتی در 
این بخش روبه رو بـــود و این تغییرات 
باعث می شـــود برای هماهنگی بیشتر 
زمـــان بیشـــتری را کنـــار هـــم صـــرف 
کننـــد تا مشـــکلات کامـــلاً رفع شـــود، 
امـــا از نظـــر فنی ایـــن تیم بـــا تفکرات 
نکونام پیش رفته اســـت و با استراتژی 
که ایـــن مربی داشـــته بـــرای قهرمانی 
جنگیده اند و تاکنـــون تفکرات نکونام 

خوب جـــواب داده اســـت.
تیم اســـتقلال بازی با فولاد را در پیش 

دارد، فولاد شـــرایط خاصـــی در جدول 
مســـابقات دارد و چون خطر ســـقوط 
را بیـــخ گوش خود احســـاس می کند، 
برای نباختـــن به زمین مســـابقه قدم 
می گـــذارد. از طرفی تیم اســـتقلال دو 
مهره ارزشـــمند خود )روزبه چشـــمی و 
صالح حردانـــی( را به دلیل محرومیت 
از دســـت داده اســـت و بـــرای بـــازی با 
فـــولاد ایـــن دو بازیکـــن را در اختیـــار 
ندارد و این مســـأله کار تیم اســـتقلال 
را ســـخت خواهـــد کـــرد، امـــا میـــلاد 
فخرالدینی به دلیـــل تجربه ای که دارد 
می تواند جایگزیـــن خوبی برای صالح 
باشد و اســـتقلال برای اینکه از کورس 
قهرمانـــی عقب نیفتـــد بایـــد فقط به 

ســـه امتیاز این بازی فکـــر کند.
ن  چـــو هســـتند  معتقـــد  خیلی هـــا 

بـــرده و فعـــلاً  را  بـــازی  پرســـپولیس 
صدرنشـــین اســـت، این مســـأله برای 
اســـتقلال ایجـــاد اســـترس می کنـــد، 
امـــا اســـتقلال تیـــم بزرگـــی اســـت با 
بازیکنان حرفـــه ای، نکونام هم مربی 
با تجربه ای اســـت و اســـیر احساسات 
و تفکـــرات غیـــر حرفه ای نمی شـــود و 
قطعـــاً ذهـــن بازیکنـــان خـــود را برای 
پیـــروزی مقابل فـــولاد آمـــاده می کند. 
تیم اســـتقلال بـــا تمام مشـــکلاتی که 
از ابتـــدای فصـــل با آن دســـت و پنجه 
نرم کـــرد توانســـت چنیـــن جایگاهی 
را در جـــدول پیـــدا کند و بـــرای اینکه 
همچنان در کورس بمانـــد قطعاً برای 
چهـــار بـــازی پیـــش رو برنامـــه خاص 
خودش را دارد و صدر جدول را دوباره 

می گیرد. پـــس 

 بـــاز هـــم روز گذشـــته جـــواد نکونـــام 
بـــازی  از  در نشســـت خبـــری پیـــش 
حاضر نشـــد و بـــه جـــای او حمیدرضا 
رجبی دســـتیار این مربی پاســـخگوی 
بـــود. رجبـــی  ســـؤالات خبرنـــگاران 
امـــا صحبت هـــای خـــود را بـــا اشـــاره 
آغـــاز  تیـــم رقیـــب  بیانیـــه دادن  بـــه 
کـــرد و گفـــت: »باز هـــم شـــاهد بیانیه 
دادن تیـــم رقیـــب بودیـــم در حالـــی 
که پیـــش از این فدراســـیون هشـــدار 
داده بـــود که اگربیانیه ای صادر شـــود، 
ورود خواهـــد کـــرد. مـــن از مســـئولان 
خواهـــش می کنـــم بـــه ایـــن مســـأله 
ورود کننـــد.« رجبـــی با اشـــاره به این 
موضـــوع کـــه پرسپولیســـی ها بحـــث 
داوری را در خصـــوص تیـــم اســـتقلال 
ح کرده انـــد؛ گفـــت: »معـــاون  مطـــر

باشـــگاه پرســـپولیس بحـــث داوری را 
وســـط کشـــیده اســـت در حالـــی کـــه 
تیـــم پرســـپولیس تاکنـــون 14 امتیـــاز 
خود را با اشـــتباهات داوری به دســـت 
آورده. بـــازی پرســـپولیس بـــا تیم های 
ذوب، آلومینیـــوم، گل گهر، اســـتقلال 
خوزســـتان و هـــوادار نمونـــه بـــارز این 
ادعا اســـت. امیدوارم در این خصوص 
هم مســـئولان توجه بیشـــتری داشـــته 

باشـــند تـــا اتفاقـــی نیفتد.«
 مربی تیم اســـتقلال کـــه بخش اعظم 
صحبت های خود را به پاســـخ دادن به 
تیم رقیب اختصاص داد درباره مســـأله 
میزبانـــی اســـتقلال در بـــازی آخرهـــم 
گفت: »بحـــث میزبانی را بـــاز کرده اند 
و در این خصـــوص صحبت های زیادی 
شده اســـت. در حالی که فصل گذشته 

بازی پرســـپولیس و پیکان در ورزشگاه 
آزادی برگـــزار شـــد. خواســـته ما فقط 
برقراری عدالت اســـت تا اینکه خدایی 
ناکرده شـــک و شـــبهه ای پیش نیاید و 
تیم ها تـــلاش کنند و براســـاس لیاقت 
خود قهرمان شـــوند.« رجبـــی در ادامه 
گفت: »تیم اســـتقلال همیشه مظلوم 
واقع شـــده اســـت و ما از ابتدای فصل 
با مشـــکلات بســـیار زیادی روبرو بودیم 
اما مـــا حتی اگـــر فقـــط 13 بازیکن هم 
داشـــته باشـــیم بـــه عشـــق هـــواداران 
بـــه زمیـــن می رویـــم و می جنگیـــم و 
امیدوارم که هواداران خوب اســـتقلال 
کـــه تاکنون تیـــم خودشـــان را حمایت 
کرده انـــد بـــرای بـــازی بـــا فـــولاد هم به 
ورزشگاه بیایند و بازهم از تیم استقلال 

حمایـــت کنند تا پیروز شـــویم.«

 ایمان عالمی: فخرالدینی جایگزین خوبی برای حردانی است
استقلال صدر جدول را دوباره پس می گیرد

 به عشق هواداران با 13 بازیکن هم به مسابقات خواهیم رفت
رجبی: پرسپولیس 14 امتیاز از اشتباهات داوری گرفت

 حسن روشن، پیشکسوت استقلال 
بـــازی با فـــولاد را حســـاس می داند و 
معتقـــد اســـت هریک از چهـــار بازی 
آخـــر آبی هـــا، حکـــم فینـــال دارد. او 
همچنین به رغم اینکه پرســـپولیس 
اوســـمار را تیـــم بهتـــری می دانـــد، 
معتقد اســـت اســـتقلال قهرمان این 

فصل اســـت.
 

  روند درمان تان چطور پیش می رود؟
خدا را شـــکر بهتر هســـتم. سرخرگی 
کـــه آمبولـــی کـــرده بـــود بـــا عمـــل 

جراحی درســـت شـــد ولی سیاهرگم 
هنـــوز با مشـــکل مواجه اســـت که با 
دارو در حـــال درمـــان اســـت و خـــدا 
به خیر کـــرد. از مـــردم عزیز ممنونم 
که دعایـــم کردنـــد، فعلاً بـــا عصا راه 
می روم و امیدوارم شـــرایط به خوبی 

پیـــش برود.
 فولاد امروز می تواند استقلال را به 

زحمت بیندازد؟
همـــه تیم هـــا توانایـــی ایـــن را دارند 
که اســـتقلال را به زحمـــت بیندازند 
امـــا مهـــم ایـــن اســـت کـــه اگـــر گلی 
ا  ر نتیجـــه  ننـــد  بتوا می شـــود  زده 
حفظ کننـــد نـــه اینکه مثل بـــازی با 
ذوب آهن، اســـتقلال مســـاوی کند و 
در لحظـــات پایانـــی تســـاوی را با برد 
عوض کنـــد. چنیـــن تیم هایی وقتی 
جلـــوی اســـتقلال قـــرار می گیرنـــد، 

خیالشـــان راحـــت می شـــود و بـــازی 
را رهـــا می کننـــد که ایـــن موضوع در 
نهایـــت به نفع اســـتقلال می شـــود. 
چهار بـــازی آینده به خصـــوص بازی 
بـــا نســـاجی بـــرای اســـتقلال حکـــم 
فینـــال را دارد.  فـــولاد تیمـــی اســـت 
کـــه نکونـــام قبـــلاً آنجا بوده اســـت، 
هم جـــواد روی آنها شـــناخت دارد و 
هم آنهـــا می خواهند جلـــوی نکونام 
کـــم نیاورنـــد، بنابراین بازی بـــا فولاد 

حســـاس است.
 شانس کدام تیم را برای قهرمانی این 

فصل بیشتر می دانید؟
تراکتـــور  اســـتقلال مقابـــل  وقتـــی 
لیس  ســـپو پر  ، د کـــر ی  و مســـا
بـــرد ســـپاهان در  بـــا  می توانســـت 
کورس قهرمانی خـــود را جلو بیندازد 
اما همان جـــا با از دســـت دادن این 

فرصـــت قهرمانـــی را از دســـت داد. 
پرســـپولیس تیم بســـیار خوبی بوده 
و از نظـــر بـــازی حتـــی از اســـتقلال 
هم بهتـــر اســـت. اســـتقلال بازی ها 
را بـــا زحمـــت می بـــرد امـــا در نهایت 
اســـتقلال قهرمان اســـت، هـــر چند 
فوتبال نامرد بـــوده و امیدوارم اتفاق 
غیرمنتظـــره ای در 4 بـــازی آینده رخ 

. هد ند
 نقطه قوت استقلال نکونام را در این 

فصل چه می دانید؟
نقطـــه قـــوت اســـتقلال ایـــن فصل، 
همیـــن  اســـت.  ســـتاره  نداشـــتن 
موضوع تیم را یکدســـت کرده و همه 
در کنـــار هم زحمـــت می کشـــند. از 
طرفی این دو خارجی که سرشـــان با 
خطیر دعـــوا بود، نکونام را روســـفید 
کردند و تا اینجا با عملکرد خوبشـــان 

بـــه تیم کمـــک کردند.
 رفتن علی خطیر تصمیم درستی بود؟

بـــا عـــوض شـــدن مالـــکان باشـــگاه 
اســـتقلال مشـــخص بـــود کـــه تیـــم 
هـــم باید زیـــر و رو شـــود کـــه اولین 
ترکـــش بـــه علـــی خطیـــر خـــورد اما 
یـــک جـــای کار می لنگـــد و الان اگـــر 
تیـــم یـــک درصـــد نتیجـــه نگیـــرد، 
مخالفـــان نکونـــام رفتـــن خطیـــر را 

علـــم می کنند و نبـــودن او را دلیل بر 
عدم قهرمانی می داننـــد. به هرحال 
تصمیم گیرنـــده مالـــکان اســـتقلال 
هســـتند اما امیدوارم روند به گونه ای 
باشـــد که هیأت مدیره و مدیر جدید 
را انتخاب کـــرده و کمیته فنی را روی 
کار بیاورنـــد تـــا انتخاب ها بر اســـاس 
رفاقـــت نباشـــد و همه چیـــز اصولی 

پیـــش برود.

 نکونام نتیجه نگیرد خطیر را علم می کنند
روشن: امیدوارم اتفاقات غیرمنتظره ای برای استقلال نیفتد
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توری بازی خواهد کرد. ســـهرابیان، 
ســـیلوا و مرادمند نیز بازیکنان خط 

دفـــاع را تشـــکیل خواهند داد. 
نیـــک نفس، رضاونـــد، فخرالدینی، 
خـــط  در  ماشـــاریپوف  و  جلالـــی 

میانی بـــازی خواهند کـــرد و بلانکو 
و محمـــدی نیـــز در خـــط آتـــش به 

میـــدان خواهنـــد رفت.
 در مقابـــل فـــولاد خوزســـتان نیز با 
ترکیبـــی کـــه همیشـــه بـــه میدان 

فرســـتاده رخ در رخ اســـتقلال قرار 
خواهـــد گرفت امـــا آنچـــه اهمیت 
دارد ایـــن اســـت کـــه اســـتقلال در 
ایـــن میدان قـــدر تک موقعیت  های 

خـــود را بداند.



خبر

تیم فوتبال اینترمیامـــی و مونترال ایمپکت بامداد دیـــروز در رقابت های لیگ برتر امریکا 
به مصـــاف هم رفتنـــد و در نهایت اینترمیامی موفق شـــد بـــا نتیجه ســـه بردو به پیروزی 
برسد. در حاشیه این دیدار، یکی از تماشاگران اینترمیامی با پوشش عجیب در ورزشگاه 
حضور یافت که عکس او ســـوژه رســـانه ها و شبکه های اجتماعی شـــد. یکی از هواداران 
اینتر میامی با ماســـک بز به ورزشـــگاه رفته و روی ســـکو ها نشســـته بود. این پوشـــش به  
 دلیل شـــباهت کلمه GOAT در زبان انگلیسی با بز است، با توجه به آمار مسی، او لقب
 GOAT را بـــه خـــود اختصـــاص داده اســـت کـــه اختصـــاراً به آن Greatest of all time 

. یند می گو

حضور بز صورتی در ورزشگاه

در حاشیه

شرطی که محبی باخت
محمد محبـــی بازیکن ملی پوش فوتبال کشـــورمان در 
لیـــگ برتر روســـیه که برای روســـتوف بـــازی می کند، با 
ســـرمربی این تیم شـــرط بســـته بـــود که صـــد ضربه با 
ســـر به تـــوپ بزند ولـــی موفق بـــه این کار نشـــد و حالا 

باید یـــک ادکلن بـــرای او بخرد.

پیش بینی ریچارلیسون برعکس شد

ریچارلیســـون مهاجـــم برزیلـــی تاتنهـــام، چنـــد وقت 
پیـــش این پســـت را منتشـــر کرد کـــه در آن با بـــازی با 
گابریل ماگالائش مدافع برزیلی آرســـنال درگیر اســـت 
و نوشـــت: »تقابـــل انتخـــاب اول مهاجم تیـــم ملی در 
مقابـــل انتخاب آخر دفـــاع تیم ملی.« اما لیســـت تیم 
ملـــی برزیل در حالی دیروز برای کوپا امریکا اعلام شـــد 
که نـــام ریچارلیســـون در آن قرار نداشـــت ولی گابریل 

دعوت شـــده است.

شوخی پیولی با لیائو

بازیکنـــان میـــلان در بـــازی با کالیـــاری در شـــرایطی به 
میـــدان رفتنـــد کـــه بـــه دلیـــل روز جهانـــی مـــادر، نام 
مادران شـــان پشـــت پیراهـــن آنها نوشـــته شـــده بود. 
در ایـــن میـــان وقتـــی بعـــد از بـــازی از اســـتفانو پیولی 
ســـرمربی روســـونری در مورد تشابه اســـمی مادر لیائو 
)کنسیســـائو( با ســـرژیو کنسیسائو ســـرمربی پورتو که 
گزینه هدایت میلان شـــده است پرســـیده شد، پیولی 
به شـــوخی گفت: »اگر زودتر نام پشـــت پیراهن لیائو را 

می دیـــدم، هرگـــز او را بـــه زمین نمی فرســـتادم!«

 
ویدیچ آماده مردن!

امانوئل آدبایور مهاجم ســـابق آرسنال اظهارنظر جالبی 
دربـــاره نمانیا ویدیچ مدافع پیشـــین منچســـتریونایتد 
انجـــام داده و گفتـــه اســـت: »ویدیچ سرســـخت ترین 
بازیکنـــی بـــود کـــه مقابلش قـــرار گرفتم. هـــر وقت به 
ســـمتش می رفتـــم، انـــگار بـــه ســـمت ســـنگ بزرگی 
می رفتم. او می توانســـت با یک دســـت مهاجـــم را مهار 
کنـــد و ســـرش را جایی می بـــرد که هـــر بازیکنی جرأت 
نمی کرد پایش را بگـــذارد. این مرد آمـــاده مردن بود!«

وقتی ویرا پیر شد

اوســـمار ویرا ســـرمربی پرســـپولیس در نشست خبری 
بعـــد از بازی با هوادار گفت: »قبل از بازی می دانســـتیم 
ایـــن دیدار من را یکی دو ســـال پیرتـــر می کند! به خاطر 
شـــانس گل هایی که در نیمه اول داشتیم می توانستیم 

ســـاده تر بازی را به ســـود خودمان تمام کنیم.« 
حـــالا علیرضـــا زینلی عـــکاس ســـایت »فوتبالـــی« چند 
صحنـــه از اوســـمار را شـــکار کرده کـــه او کنـــار نیمکت 
آنقدر عصبانی شـــده که شـــروع بـــه فریـــاد زدن کرده و 
از مدافعـــان تیمـــش می خواســـت بالاتر بـــازی کنند تا 

پرســـپولیس اینقدر تحت فشـــار نباشـــد.

عیســـی  پرســـپولیس،  و  هـــوادار  بـــازی  در 
آل کثیـــر و اوســـتون اورونـــوف فرصت هـــای 
خوبـــی را برای گلزنی از دســـت دادند. این در 
حالی اســـت که در صحنه هایی می توانستند 
به هم پـــاس بدهنـــد ولی از خودگذشـــتگی 
نداشـــتند تا این شـــائبه بـــه وجـــود بیاید که 
آنهـــا رابطـــه خوبـــی بـــا هـــم ندارند. بـــا این 
حـــال، ایـــن دو ســـتاره پرســـپولیس دیـــروز 
نشـــان  تـــا  گذاشـــتند  اســـتوری  هـــم  بـــرای 
بدهند مشـــکلی با هم ندارند. البتـــه این کار 
آنها خـــوب بود ولی آنها باید در زمین نشـــان 

دهنـــد زوج خوبی هســـتند.

عیسی و اورونوف مشکلی با هم ندارند

برنامه بازی های لیگ برتر

هفته بیست و هفتم
دوشنبه 24 اردیبهشت

ذوب آهن .................  پیکان، ساعت 18:15
....  نساجی، ساعت 19:30 استقلال خوزستان 
..................  فولاد، ساعت 19:30 استقلال 

هفته بیست و هشتم
سه شنبه اول خرداد

...................  تراکتور، ساعت 19:۴5 پیکان 
..........  مس رفسنجان، ساعت 19:۴5 ملوان 
.................  هوادار، ساعت 19:۴5 سپاهان 
گل گهر...............  آلومینیوم، ساعت 19:۴5
.........  شمس آذر، ساعت 19:۴5 صنعت نفت
.................  ذوب آهن، ساعت 19:۴5 فولاد 
................ استقلال، ساعت 19:۴5 نساجی
.......  استقلال خوزستان، ساعت 19:۴5 پرسپولیس 

هفته بیست و نهم
یکشنبه ۶ خرداد

.........................  پیکان، ساعت ۲0 فولاد 

استقلال.....................  گل گهر، ساعت ۲0
....................... نساجی، ساعت ۲0 هوادار
آلومینیوم...................  سپاهان، ساعت ۲0
............... پرسپولیس، ساعت ۲0 شمس آذر 
مس رفسنجان ......  استقلال خوزستان، ساعت ۲0
........................ ملوان، ساعت ۲0 تراکتور 
...............  صنعت نفت، ساعت ۲0 ذوب آهن

هفته سی ام
جمعه ۱۱ خرداد

...................... استقلال، ساعت ۲0 پیکان 
..........  هوادار، ساعت ۲0 استقلال خوزستان 
....................  آلومینیوم، ساعت ۲0 ملوان 
.................  تراکتور، ساعت ۲0 صنعت نفت 
....................  ذوب آهن، ساعت ۲0 گل گهر 
..................  شمس آذر، ساعت ۲0 سپاهان
..........  مس رفسنجان، ساعت ۲0 پرسپولیس
.........................  فولاد، ساعت ۲0 نساجی

*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

فضای مجازی

اوســـمار ویرا ســـرمربی برزیلی پرسپولیس 
بـــه مناســـبت روز جهانی مـــادر، تصویری از 
دوران جوانـــی خـــود در کنار مـــادرش را در 

اســـتوری اینســـتاگرامش منتشر کرد.

اوسمار در کنار مادر

جدول لیگ برتر

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

59  1423-37 2 8 17 27 پرسپولیس1 

57  1521-36 1 9 16 26 استقلال2

48  2521-46 7 6 14 27 سپاهان3

47  2115-36 8 5 14 27 تراکتور4

40  218-29 7 10 10 27 ملوان5 

38  265-31 8 8 11 27 شمس آذر قزوین *6 

36  225-27 7 12 8 27 گل گهرسیرجان7 

35  6-29-23 10 8 9 27 آلومینیوم اراک8 

33  2-27-25 9 9 8 26 ذوب آهن9 

32  4-33-29 9 11 7 27 مس رفسنجان10 

29  8-38-30 10 11 6 27 هوادار11 

25  10-33-23 9 13 4 26 پیکان12 

22  10-31-21 12 10 4 26 استقلال خوزستان13 

22  16-34-18 14 7 5 26 نساجی مازندران14 

22  21-37-16 14 7 5 26 فولاد 15 

20  21-42-21 15 8 4 27  صنعت نفت آبادان16 

جشن قهرمانی کهکشانی ها، پر از شوخی و خنده
هدیه رئال به شهردار اتلتیکویی مادرید

قهرمانـــی  سی وششـــمین  مراســـم 
رئال مادریـــد در لالیـــگا، در حالـــی دیـــروز 
در میـــدان ســـیبلس شـــهر مادریـــد برگزار 
شـــد که خـــوزه آلمیـــدا، شـــهردار مادرید با 
حضـــور در ایـــن مراســـم، چنـــد دقیقـــه ای 
ســـخنرانی کـــرد و بـــه رئـــال مادریـــد بابت 
قهرمانـــی در لالیـــگا تبریـــک گفـــت. نکته 
جالـــب در خصـــوص آلمیدا این اســـت که 
او، هـــوادار رقیب همشـــهری رئالی ها یعنی 
مادریـــد اســـت که همیـــن موضوع  اتلتیکو  
رئـــال  بازیکنـــان  از  یکـــی  باعـــث شـــوخی 
مادرید شد. باشـــگاه رئال مادرید به او یک 
پیراهـــن بـــا امضای تمـــام بازیکنـــان هدیه 
داد. در حالـــی کـــه همه بـــه آلمیـــدا اصرار 
کردند کـــه او این پیراهن را بپوشـــد، اما در 
نهایـــت او ایـــن کار را نکرد. در ایـــن میان، 
لوکاس واســـکز، بازیکن همیشه شوخ طبع 
رئـــال مادرید هنـــگام خوش وبـــش با خوزه 
آلمیدا از او خواســـت تیمـــش را عوض کند 
و بـــه جمع هـــواداران رئال اضافه شـــود! او 
خطاب به آلمیـــدا گفت:»هنوزم نمی خوای 

تیمـــت رو عـــوض کنی؟«
آلمیدا در این مراســـم برای رئـــال در فینال 
موفقیـــت  آرزوی  اروپـــا  قهرمانـــان  لیـــگ 
پانزدهمیـــن  »امیـــدوارم  گفـــت:  و  کـــرد 

چمپیونزلیـــگ رو هم بگیریـــد و همین  جا 
باز جشـــن برپا کنید. امیدوارم این آخرین 
پیراهن رئال نباشـــد کـــه دریافت می کنم و 
ســـه هفته دیگر همه شـــما را اینجا ببینم.«

 
وینی خوابش برد!

در ایـــن مراســـم که رئیس شـــورای شـــهر، 
ناچـــو و فلورنتینـــو پـــرز صحبـــت کردنـــد، 
دوربین هـــا وینیســـیوس را در حالی شـــکار 
کردنـــد که شـــرایط مطلوبی نداشـــت و در 

حـــال چـــرت زدن بود. 
ســـتاره رئال و مدعی توپ طلای ۲0۲۴ برابر 
گرانـــادا بـــازی نکرد ولـــی به نظر می رســـید 
دیشـــب به انـــدازه کافی اســـتراحت نکرده 
و حداقـــل هنگام ســـخنرانی ها خســـته به 

می رســـید. نظر 
 

کارلتو دوباره با سیگار برگ
قهرمانـــی  جشـــن  در  و  پیـــش  ســـال  دو 
رئـــال مادریـــد تصویـــری از کارلـــو آنچلوتی 
بـــا عینـــک آفتابی و ســـیگار برگ بـــه ثبت 
رســـید که ماندگار شـــد. کنـــار او رودریگو، 
وینیســـیوس، میلیتائـــو و داویـــد آلابا دیده 
می شـــدند. پس از بازی شـــنبه شـــب رئال 
برابـــر گرانادا که با بـــرد ۴-0 وقتـــی از کارلتو 
پرســـیدند که در جشـــن قهرمانی امســـال 
رئـــال نیـــز همان حرکـــت را تکـــرار خواهد 
کـــرد یا خیـــر، او پاســـخ مثبـــت داد. مربی 
ایتالیایـــی دیروز بـــه وعـــده اش عمل کرد 

و در جشـــن قهرمانـــی لالیگای رئـــال روی 
اتوبوســـی که راهـــی میدان ســـیبلس بود، 
ســـیگار برگ را روشـــن کرد. کنـــار او این بار 
هم ســـتاره های برزیلـــی رئـــال و همچنین 

کاماوینـــگا و داویـــد آلابا حضور داشـــتند.

نیم میلیون نفر در میدان مشهور 
مادرید

تصویر ناچو، مودریچ، کـــروس و کارواخال 
که جام را بر فراز ســـیبلس بـــالا می بردند، 
اشـــاره های مداوم به جـــام پانزدهـــم اروپا 
و هجـــوم تاریخـــی هـــواداران، بـــه جشـــن 
قهرمانـــی لالیگای رئال جلـــوه ای دیگر داد. 
نیـــم میلیون نفـــر در خیابان هـــای مادرید 
جمع شـــدند تا یک تیم تاریخـــی به رهبری 
فلورنتینو پـــرز و آنچلوتی را تشـــویق کنند. 
بعد از صحبت های مودریـــچ، ناچو، کارلتو 
و چنـــد بازیکـــن دیگـــر نوبـــت به مراســـم 
سنتی بســـتن شـــال و پرچم رئال به گردن 
الهه ســـیبلس رســـید. ایـــن بـــار مأموریت 
بر عهـــده ناچو بـــود. کاری که قبلاً توســـط 
هیرو، ســـانچس، رائول، ســـرخیو راموس، 
کاسیاس و مارســـلو تکرار شده بود. بخش 
باشـــکوه جشـــن توســـط ناچـــو در میـــان 
تشـــویق های هـــواداران به انجام رســـید در 
حالـــی کـــه همگی وعـــده بازگشـــت به این 
میـــدان با جـــام قهرمانـــی چمپیونزلیگ را 
دادنـــد: ملاقات با شـــما، ســـه هفتـــه دیگر 

. همینجا

دیـــدار تیم هـــای بورنمـــوث و برنتفـــورد از هفتـــه ســـی وهفتم لیـــگ 
برتـــر انگلیس در حالـــی با پیـــروزی 1-2 برنتفـــورد به پایان رســـید که 
دومینیک ســـولانکه، ســـتاره بورنمـــوث و یکـــی از بهتریـــن بازیکنان 
فصـــل پریمیر  بـــاز هم گلزنـــی کـــرد و بـــه آمـــار 19 گل زده )چهارمین 

گلـــزن برتر لیگ( رســـید.
 ســـولانکه بعـــد از گشـــودن دروازه برنتفورد، خوشـــحالی جدیـــدی را با 
الهـــام از انیمه معروف ناروتو )شـــخصیت Obito Uchiha( به نمایش 
گذاشـــت کـــه در شـــبکه های اجتماعی بازتـــاب زیادی به خـــود گرفت. 
ناروتو یکـــی از محبوب ترین و پرطرفدارتریـــن مجموعه  مانگاهای ژاپنی 

اســـت که بر اســـاس آن چندین انیمه نیز ســـاخته شـــده  است.

در آخریـــن دقایق بـــازی تراکتور و گل گهر، حمید مطهری ســـرمربی سرخپوشـــان 
تبریـــزی، میلوش دلتیچ ســـتاره خارجی قرمزها را برای ورود بـــه زمین آماده می کرد 
و لحظاتی بعد مشـــخص شـــد کـــه رحمان جعفـــری از زمین بیـــرون خواهد رفت و 
جـــای خـــود را به دله خواهـــد داد امـــا زمانی که محمدحســـین زاهدی فـــرد تابلوی 
تعویـــض را بـــالا بـــرد، مطهری سراســـیمه به ســـوی او رفـــت و اعلام کرد کـــه نیازی 
نیســـت تعویض فعـــلاً انجام شـــود و بهتر اســـت که ایـــن تعویـــض در توقف بعدی 
صورت بگیـــرد. تصویری از این صحنـــه توجهات زیادی را به خـــود جلب کرد. علت 
این اتفـــاق این بود که در این صحنه تراکتور متحمل یک ضربه کرنر شـــد و مطهری 
که از قدرت ســـرزنی جعفری اطلاع داشـــت، به این شـــکل داور چهـــارم را از انجام 

تعویـــض باز داشـــت تا برتری نفـــری در محوطه جریمه به ســـود تیم او باشـــد.

 واسکز 
خطاب به 

آلمیدا، 
 شهردار   

مادرید 
گفت:»هنوزم 

نمی خوای 
تیمت رو 

عوض کنی؟«
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محمد انصاری مدافع سابق و بااخلاق پرسپولیس که در زمان 
مربیگری برانکـــو ایوانکوویچ یکی از ســـتاره های اصلی تیم او 
به شـــمار می رفـــت، بعد از اینکـــه خداحافظـــی زودهنگاهی از 
فوتبال به دلیل مصدومیت های شـــدید داشـــت، به کادر فنی 
تیم ملی جوانان اضافه شده اســـت. او دیروز و پس از مدت ها 

بـــه دلیل بازی شـــاگردان حســـین عبـــدی برابر سرخپوشـــان 
پایتخت، در ورزشگاه شهید کاظمی حاضر شد و مورد استقبال 
پرسپولیســـی ها قرار گرفت. انصاری این عکس یادگاری را هم 
با مرتضی پورعلی گنجی مدافع آســـیب دیده پرســـپولیس که 

به تازگـــی تمریناتش را آغاز کـــرده هم گرفت.

انصاری در کنار پرسپولیسی ها

استارت سرمربی تراکتور به سمت تابلو تعویضخوشحالی به سبک انیمه معروف


